
 

 

1 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktoriaus  

2022-12-30 įsakymu Nr. 2-61                              

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2023-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

 

2023 metų veiklos planas bus įgyvendinamas pagal Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintas asignavimų valdytojui programas: 2023-ųjų metų Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos Kultūros plėtros (08) programą, Švietimo (formalaus, neformalaus) (03). 

Bibliotekos strateginis tikslas: efektyviai panaudojant Bibliotekos potencialą, užtikrinti 

visuomenės narių informacijos, kultūros ir švietimo poreikių tenkinimą, mokymosi visą 

gyvenimą plėtojimą, socialinės ir ekonominės gerovės plėtojimą bei poveikio rajono socialinei 

raidai didinimą. 

2023-tieji Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 100-čio jubiliejaus metai. Didinant 

žinomumą apie Zarasų rajono savivaldybės viešąją biblioteką, teikiamas paslaugas, telkiant ir 

pritraukiant įvairias bendruomenės grupes ir skatinant aktyvų dalyvavimą, gyventojai bus pakviesti į 

renginius ir veiklas, skirtas bibliotekos šimtmečiui. Stiprinant ryšį su vietos bendruomene, bus 

organizuodami tradiciniai kultūros ir literatūros renginiai: „Poezijos pavasaris“, „Prozos ruduo“, 

„Nakties skaitymai“, vieši renginiai netradicinėse erdvėse, akcijos, siurprizai.  

2023 m. bus toliau dalyvaujama nacionalinėje skaitymo skatinimo programoje „Vasara su 

knyga“, rajono „Vasarą skaitome kitaip“. Biblioteka, palaikydama Bibliotekų prieinamumo manifestą 

„Biblioteka visiems“, organizuos sensorinius skaitymus vaikams, garsinius skaitymus vyresnio 

amžiaus žmonėms.  

Bus tęsiamas vieno iš bibliotekos tikslų – skaitmeninio raštingumo ugdymas, įgyvendinimas. 

Suaugusiems lankytojams ir vaikams bus organizuojami technologiniai edukaciniai užsiėmimai.  

 

Zarasų rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano Kultūros plėtros 

programos prioritetas – Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo užtikrinimas. 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS TIKSLAI  IR 

UŽDAVINIAI 2023-TIEMS METAMS 

 

I. KRYPTIS. BIBLIOTEKA VISUOMENĖS SOCIALINEI GEROVEI.  

I. Tikslas: Tvarios socialinės kultūros vertės nacionalinei pažangai kūrimas, 

panaudojant įveiklintą Bibliotekos infrastruktūrą ir kuriant bibliotekose palankią aplinką 

gyventojų kultūrinių, informacinių kompetencijų bei raštingumo ugdymui(si). 

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai: 

1.1. Telkti gyventojus ir organizuoti kokybišką jų bibliotekinį aptarnavimą bibliotekų tinkle ir už 

jų ribų bibliotekoms priskirtose teritorijose; 

1.2. Modernizuoti fizinę ir virtualią erdvę, pritaikant ją įvairaus amžiaus ir skirtingų socialinių 

grupių gyventojų poreikiams; 

1.3. Užtikrinti gyventojų socialinės atskirties mažinimą, žmonių įvairiais poreikiais integraciją,  

jiems didinant bibliotekų paslaugų prieinamumą; 

1.4. Didinti žinomumą apie bibliotekas stiprinant veiklų viešinimą įvairiose viešosiose erdvėse, 

virtualioje erdvėje;     

1.5. užtikrinti tarpsektorinį bendradarbiavimą su kitomis institucijomis ir bendruomenėmis; 

1.6. Plėtoti savanorystės veiklas.    



 

 

2 

 

                

II. Tikslas: Kultūros, švietimo ir informacijos paslaugų prieinamumo didinimas.  

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

2.1. atnaujinti ir aktualizuoti Bibliotekos tinklo dokumentų fondus; 

2.2. užtikrinti bendruomenės narių prieinamumo kokybę prie ibiblioteka.lt suvestinio katalogo 

paslaugų, aktyviai dalyvaujant atnaujintos LIBIS sistemos tobulinimo procese; 

2.3. skatinti elektroninės mokslo informacijos matomumą ir užtikrinti nuotolinę prieigą prie 

prenumeruojamų duomenų bazių ir elektroninių knygų; 

2.4. Plėtoti kultūros paveldo, krašto informacijos ir kraštotyros aktualizavimo paslaugas, jų 

panaudą;  

2.5. Skatinti gyventojų dalyvavimą mokymo(si) procese;  

2.6. Užtikrinti bibliotekų informacinių ir ryšių technologijų (IRT) infrastruktūros prieinamumą. 

 

II. KRYPTIS. BIBLIOTEKA VISUOMENĖS ŠVIETIMUI (SI). 

 

III. tikslas: Kūrybingumo, tautinio ir pilietinio tapatumo didinimas, kultūros skvarbos 

skatinimas, siekiant visuomenės poreikių ir bibliotekos vaidmenų darnos. 

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

3.1. užtikrinti kultūrinių paslaugų įvairovę ir realizuoti vartotojo kultūros ir literatūros poreikius 

užtikrinant tradicinių renginių tęstinumą; 

3.2. skleisti vietos kūrėjų palikimą, garsinant Zarasų kraštą kaip kūrėjų kraštą, organizuojant 

krašto kultūros renginius, skirtus krašto kūrėjų jubiliejams pažymėti;  

3.3. įtraukti bendruomenę, suteikti palankias galimybes vartotojo individualių kūrybinių 

gebėjimų tobulinimui per prie bibliotekos įkurtų klubų ir teatro trupės veiklų. 

IV. tikslas: Jaunosios kartos skaitymo gebėjimų stiprinimas, savo tapatumą kuriančios 

visuomenės kritinio  mąstymo ir pilietiškumo, atsparumo informacinėms grėsmėms, materialaus 

ir nematerialaus paveldo pažinimo formavimas. 
         Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

4.1. stiprinti ankstyvojo skaitymo gebėjimus pasitelkiant kūrybišką literatūros populiarinimą ir 

organizuojant edukacines programas. 

4.2. didinti neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę, prieinamumą ir kokybę integruojant 

bibliotekų išteklius bei paslaugas į formaliojo švietimo procesus ir priemones.  

 

III. KRYPTIS: BIBLIOTEKA – VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANČIAI 

PLĖTRAI  EFEKTYVAUS VALDYMO PRINCIPAIS 

V. tikslas: Bibliotekos veiklos kokybės ir efektyvumo stiprinimas, žmogiškųjų išteklių 

kompetencijų didinimas.   

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

5.1  organizuoti kvalifikacines priemones, gerinančias darbuotojų informuotumą, skirtas 

teikiamų paslaugų kokybės gerinimui; 

5.2 užtikrinti specialistų dalyvavimą respublikos profesiniuose renginiuose: tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose; 

5.3 siekti efektyvaus administravimo bibliotekoje; 

5.4 siekti efektyvaus personalo valdymo bibliotekoje; 

5.5 užtikrinti efektyvią ūkinę veiklą. 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Vartojami trumpiniai 

Zarasų rajono centralizuota bibliotekų sistema - Biblioteka 

Zarasų viešoji biblioteka – ZVB 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius – SAS 

Vaikų literatūros skyrius – VLS  

Padalinys – padal. 

Vyresnysis – vyresn.  

Vyriausiasis – vyr.  

Duomenų bazė – DB 

Viešieji pirkimai – VP 

Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema – LIBIS 

LIBIS Skaitytojų posistemė – SP 

Bibliografiniai įrašai – BĮ 

Lietuvos bibliotekininkų draugija – LBD 

Neformaliojo švietimo veiklos – NVŠ 

Nevyriausybinės ir visuomeninės organizacijos – NVO 

Jaunimo reikalų agentūra – JRA



 

 

4 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023–ŲJŲ METŲ KULTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS, 

ŠVIETIMO (FORMALAUS, NEFORMALAUS) PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ IR 

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINIS PLANAS 

 

 I. Tikslas.   Tvarios socialinės kultūros vertės nacionalinei pažangai kūrimas, panaudojant įveiklintą Bibliotekos infrastruktūrą 

ir kuriant bibliotekose palankią aplinką gyventojų kultūrinių, informacinių kompetencijų bei raštingumo ugdymui(si). 

 

Pro

gra

mos 

kod

as 

Uždaviniai Priemonės  Pagrindiniai veiklos 

vertinimo kriterijai 

2023 m. 

plano 

rodiklis 

/ 

reikšmė 

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas mėn. 

ir ketv. 

 

08 

 

 

1.1.    Telkti 

gyventojus ir 

organizuoti 

kokybišką jų 

bibliotekinį 

aptarnavimą 

bibliotekų tinkle ir už 

jų ribų bibliotekoms 

priskirtose 

teritorijose 

1.1.1. Išlaikyti registruotus 

vartotojus,  pritraukti naujų,  

populiarinant Bibliotekos 

teikiamas paslaugas  

  

Sutelktų gyventojų 

procentas CBS, iš jų vaikų 

nuo bendro gyventojų 

skaičiaus 

32,3 / 63 

 

ZVB, S. Pelekienė,                     

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 teritorinių struktūrinių 

Padal. darbuotojai 

I–IV ketv.  

Sutelktų gyventojų 

procentas Zarasų mieste, iš 

jų vaikų, nuo bendro 

gyventojų skaičiaus     

25 / 57 ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus CBS, iš 

jų vaikų, nuo bendro 

gyventojų skaičiaus 

4780/  

 

1050 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 struktūrinių teritorinių 

Padal. darbuotojai 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus ZVB, iš 

jų vaikų 

1500 /  

 

400 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus 

miestelių struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikų 

1328 /  

 

 

295 

Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I–IV ketv.  



 

 

5 

 

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikų 

1952/  

 

 

355 

13 kaimo struktūrinių 

Padal. darbuotojai 

 

I–IV ketv.  

Naujai registruotų vartotojų 

procentas 

10 % ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 struktūrinių teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

1.1.2.  Skatinti naudotis 

Bibliotekos fondų ištekliais 

Išduotų dokumentų vnt. 

skaičius CBS, iš jų vaikams 

146150 / 

33950 

ZVB ir struktūrinių padal. 

darbuotojai, dirbantys su 

vartotojais 

I–IV ketv.  

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius viešojoje 

bibliotekoje, iš jų vaikams 

45000/  

 

6500 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikams 

30850/  

 

 

5880 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikams 

70300/ 

 

 

21800 

Kaimo struktūrinių padal. 

darbuotojai 

I -IV ketv. 

Kompiuterizuotų darbo 

vietų su prieiga prie 

interneto skaičius 

vartotojams 

125 ZVB, D. Merkys  I -IV ketv. 

1.1.4.  Suteikti vartotojams 

galimybę gauti dokumentus, 

vykdant tarpbibliotekinį 

skolinimą iš nacionalinės 

Martyno Mažvydo ir 

Panevėžio apskr. G. 

Dokumentų užsakymų 

skaičius 

50 ZVB, A. Kazlauskienė I–IV ketv. 



 

 

6 

 

Petkevičaitės –Bitės viešosios 

bibliotekos fondų 

1.1.5. Sudaryti sąlygas 

vartotojams kopijuoti 

dokumentų fragmentus  

Kopijų skaičius per metus 500 ZVB, R. Kornevienė I–IV ketv. 

1.1.6. Teikti kilnojamosios 

bibliotekos paslaugas, 

atnaujinant kilnojamą knygų 

fondą  

Salako socialinės globos 

namuose išduotų leidinių 

skaičius 

80 D. Koroliova I–IV ketv.  

Zarasų socialinės globos 

namuose išduotų leidinių 

skaičius 

100 ZVB, V Juškėnienė 

 

I–IV ketv.  

1.1.7. Teikti gyventojų 

aptarnavimo namuose 

paslaugas 

Aptarnautų gyventojų 

namuose skaičius 

307 ZVB bibliotekininkai I–IV ketv. 

Pristatytų į namus leidinių 

skaičius 

4615 ZVB, 

 padal. darbuotojai 

I–IV ketv.  

Knygnešių skaičius 201 ZVB, 

padal. darbuotojai 

I–IV ketv. 

1.2. Modernizuoti 

fizinę ir virtualią 

erdvę, pritaikant ją 

įvairaus amžiaus ir 

skirtingų socialinių 

grupių gyventojų 

poreikiams; 

 

1.2.1 Organizuoti CBS pastatų 

išlaikymą ir pritaikymą pagal 

nūdienos poreikius 

Išlaikomų pastatų skaičius  16  Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Numatomų atnaujinti 

patalpų teritorinių padalinių 

skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Numatomų atnaujinti ZVB 

remontų skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Neįgaliųjų įvažiavimo 

stotelės įkūrimas ZVB 

1 Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I-II ketv.  

1.2.2. Suteikti patogią  prieigą 

prie įvairių informacinių 

išteklių įvairioms vartotojų 

grupėms   

Fizinių apsilankymų 

skaičius per metus CBS, iš 

jų lankytojų vaikų 

104400 /  

 

32790 

 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

16 struktūrinių-teritorinių 

padal. darbuotojai 

I–IV ketv.  



 

 

7 

 

Fizinių apsilankymų per 

metus viešojoje 

bibliotekoje, iš jų lankytojų 

vaikų 

46000/  

 

 

11000 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

 

I–IV ketv.  

Fizinių apsilankymų per 

metus miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų 

lankytojų vaikų 

21500/ 

4050 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Fizinių apsilankymų per 

metus kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose / iš jų 

lankytojų vaikų 

36900/ 

14240 

13 kaimo struktūrinių 

padal. darbuotojai 

I–IV ketv.  

Virtualių apsilankymų  

Bibliotekoje skaičius 

30000 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

1.2.3. Populiarinti 

vartotojams elektronines 

LIBIS paslaugas 

  

Portalo ibiblioteka.lt 

paslaugos „Klausk 

bibliotekininko“ 

panaudojimas. Paklausimai 

50 ZVB ir padal. darbuotojais I -IV ketv. 

1.2.4. Užtikrinti vartotojams 

galimybę naudotis interneto 

prieiga  

Interneto seansų skaičius 24000 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

1.2.5. Išlaikyti Interneto 

prieigos vietas, kuriose 

naudojama ne mažesnė kaip 

30 Mbps interneto sparta 

Kompiuterizuotų darbo 

vietų su interneto prieiga 

vartotojams skaičius 

125 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

1.3. Užtikrinti 

gyventojų socialinės 

atskirties mažinimą, 

žmonių įvairiais 

poreikiais integraciją,  

jiems didinant 

1.3.1. Dalyvauti  Panevėžio 

apsk. G. Petkevičaitės –Bitės 

viešosios bibliotekos  

projekte „Biblioteka visiems“ 

Specialių poreikių 

lankytojų skaičius 

10 ZVB, Projekto darbo 

grupė 

I-IV ketv. 



 

 

8 

 

bibliotekų paslaugų 

prieinamumą; 

1.4. Didinti 

žinomumą apie 

bibliotekas stiprinant 

veiklų viešinimą 

įvairiose viešosiose 

erdvėse, virtualioje 

erdvėje    

 

1.4.1. Viešinti informaciją 

apie bibliotekos veiklas, 

paslaugas ir renginius rajono, 

regiono, profesinėje spaudoje,  

rajono ir  regiono interneto 

portaluose 

Parengtų informacijų, 

publikacijų skaičius 

358 

 

ZVB, bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene I. 

Dumbravienė 

 

I –IV ketv. 

1.4.2. Pildyti  bibliotekos 

interneto svetainę aktualia 

einamąja informacija  

Interneto straipsnių ir 

informacijų skaičius 

60 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene  I. 

Dumbravienė 

 ZVB, D. Merkys 

I –IV ketv. 

1.4.3. Tikslingai 

administruoti socialinių tinklų 

ZVB Facebook  ir Youtube 

paskyras  

ZVB FB sekėjų skaičius  iki 1700 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene  I. 

Dumbravienė 

 

I–IV ketv.  

1.4.4.Padalinių darbuotojams 

tikslingai pildyti Facebook 

sukurtas paskyras aktualia 

padaliniams informacija 

Administruojančių 

Facebook paskyras 

teritorinių bibliotekų 

skaičius 

13 Dusetų K. Būgos, 

Antalieptės, Avilių, 

Baibių, Degučių, Imbrado, 

Ligoninės, Salako, 

Sadūnų, Samanių, Smalvų, 

Šniukštų, Turmanto padal. 

darbuotojai.  

I–IV ketv. 

Sekėjų skaičius padalinių 

FB 

Iki 4630 -„- I–IV ketv. 

1.4.5. Atnaujinti mobilią 

aplikaciją  Zarasų Biblioteka 

knygų ir renginių naujienomis 

Įkeltų informacijų apie 

renginius ir naujas knygas 

skaičius 

84 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene,  I. 

Dumbravienė 

I -IV ketv. 

1.4.6. Teikti bibliografijos 

įrašų sąrašus iš respublikinės 

spaudos apie Zarasų rajoną 

Kas savaitę bibliotekos ir 

savivaldybės tinklalapiams  

42 ZVB, R. Kornevienė 

 

I-IV ketv. 

http://www.youtube/


 

 

9 

 

„Zarasų rajonas respublikos 

spaudoje“  

1.4.7. Viešinti renginius per 

skelbimus ir kvietimus (ir el. 

versija) 

Sukurtų skelbimų ir 

kvietimų pavadinimų  

skaičius  

150 ZVB, R. Juršienė 

 

I-IV ketv. 

1.4.8. Vykdyti Bibliotekos 

veiklos  stebėseną, surenkant 

su ZVB susijusią informaciją 

iš įvairių spaudos ir interneto 

šaltinių 

Surinktų informacijų vnt. 

skaičius 

200 ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, I. Dumbravienė 

I–IV ketv.   

1.4.9.Viešinti programą 

„Zarasų viešajai bibliotekai 

100“ (1923–2023) pagal 

viešinimo planą 

Per metus atliktų jubiliejaus 

viešinimo produktų skaičius 

15 ZVB, I. Dumbravienė, 

ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, Skyrių vedėjai 

I-IV ketv.  

1.4.10.Išleisti fotoalbumą 

„Zarasų viešajai bibliotekai 

100“ 

Fotoalbumo leidyba 1 ZVB, I. Dumbravienė, 

ZVB, R. Juršienė 

III-IV ketv.  

1.4.11.Plėsti viešinimo 

apimtis bibliotekos Facebook 

kanalais perkant paslaugas iš 

agentūrų.  

Sudaryta sutartis ir nupirkta 

reklamų 

1 / 5  ZVB, I. Dumbravienė  

1.4.12. Populiarinti paslaugas, 

organizuojant temines 

ekskursijas tikslinėms 

grupėms. 

Organizuotų teminių  ir 

apžvalginių ekskursijų 

skaičius  

50 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, Skyrių vedėjai, 

struktūrinių padal. 

bibliotekininkai 

I –IV ketv. 

1.5. užtikrinti 

tarpsektorinį 

bendradarbiavimą su 

kitomis institucijomis 

ir bendruomenėmis. 

1.5.1. Bendradarbiauti su 

rajono švietimo institucijomis 

organizuojant skaitymo 

skatinimo ir kultūros 

edukacijas  

Kartu įgyvendintų 

edukacijų skaičius 

4 Bibliotekos administracija, 

ZVB skyrių vedėjai, padal. 

vyresnieji bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

1.5.2.Bendradarbiauti su 

rajono kultūros biudžetinėmis 

Kartu organizuotų renginių 

skaičius 

2 ZVB skyrių vedėjai I–IV ketv. 



 

 

10 

 

įstaigomis organizuojant 

renginius 

1.5.3.Bendradarbiauti su 

Panevėžio regiono 

viešosiomis bibliotekomis 

organizuojant bendrus 

projektus 

Kartu įgyvendintų projektų 

skaičius 

2 ZVB skyrių vedėjai I–IV ketv. 

1.5.4.Bendradarbiauti su 

Lietuvos rašytojų klubu, 

leidyklomis  organizuojant 

literatūros veiklas  

Kartu organizuotų 

literatūros veiklų skaičius 

4 Bibliotekos administracija I–IV ketv. 

1.5.5. Pasirašyti naujų 

bendradarbiavimo sutarčių su 

naujais partneriais 

Bendradarbiavimo sutarčių 

skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė I-III ketv.  

1.6. Plėtoti 

savanorystės veiklas  

1.6.1 Bendradarbiauti su 

Jaunimo reikalų agentūra dėl 

savanorių iki 21 m. iš Lietuvos 

priėmimo bibliotekoje.   

Bibliotekoje ir / ar jos 

renginiuose bent kartą 

dirbusių savanorių skaičius 

1-2 ZVB, D. Karlienė 

J. Lementauskienė 

I–IV ketv.   

II. Tikslas:   Kultūros, švietimo ir informacijos paslaugų prieinamumo didinimas. 

 

08 

2.1. Aktualizuoti 

Bibliotekų tinklo 

fondus 

2.1.1. Aprūpinti CBS nauja 

literatūra ir užtikrinti aktualų 

dokumentų fondo 

komplektavimą 

Bendras įsigytų naujų 

inventorintų dokumentų 

vnt. per metus  

4500 ZVB, E. Ledzinskienė 

 

I–IV ketv.   

Iš jų:   

valstybės ir steigėjo 

lėšomis: 

2 500 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   

projektų, fizinių ir juridinių 

asmenų paramos ir kitų 

šaltinių 

2 000 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   

Įsigytų periodinių leidinių 

pavadinimų skaičius per 

metus 

80 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   



 

 

11 

 

Naujų dokumentų 

procentas lyginant su visu 

fondo dydžiu 

5 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   

2.1.2. Aktualizuoti ZVB ir 

padalinių dokumentų fondą 

Nurašytų iš fondo 

dokumentų vnt. skaičius 

9000 ZVB, V. Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

struktūrinių padal. 

darbuotojai 

I–IV ketv.  

2.1.3. Vykdyti  CBS fondų 

apskaitos kontrolę 

Parengtų fondo apskaitos 

knygų skaičius 

17 ZVB, E. Ledzinskienė 

 

I–IV ketv.  

2.1.4.  Suvesti periodinius 

leidinius į LIBIS katalogą 

Sutvarkytų periodinių 

leidinių skaičius per metus 

13000 ZVB, E. Rožkova I–IV ketv.   

2.1.5. Išsiaiškinti klaidas 

LIBISe ir taisyti 

Surastų klaidų skaičius 300 ZVB,  E. Rožkova,  Ž. 

Staugienė, N. Pilac 

I–IV ketv.   

2.1.6. Peržiūrėti, atrinkti ir 

nurašyti mainų fondo 

leidinius 

Nurašytų mainų fondo 

leidinių skaičius 

400 ZVB. L. Kiseliova I-IV ketv. 

2.2. užtikrinti 

bendruomenės narių 

prieinamumo kokybę 

prie  Ibiblioteka.lt 

suvestinio katalogo 

paslaugų, aktyviai 

dalyvaujant 

atnaujintos LIBIS 

programos 

tobulinimo procese 

 

2.2.1.Dalyvauti atnaujintos 

Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės 

sistemos funkcionalumų 

naujinimo procese  

Kreipiniai į Nacionalinę 

biblioteką per Marval 

pagalbos sistemą  

20 LIBIS administratorė 

 

I-IV ketv. 

2.2.2. Pateikti naujų 

kraštotyros BĮ į suvestinį el. 

katalogą 

BĮ skaičius per metus  1000 ZVB, V. Mikštienė  I–IV  ketv. 

  

2.2.3. Vykdyti skyrių ir 

padalinių darbo su LIBIS SP 

posistemiu kontrolę 

Rodiklių  statistikos 

kontrolė 

VB ir 7 

padalini

ai 

ZVB, E. Ledzinskienė 1 k. mėn. 

2.3. Skatinti 

elektroninės mokslo 

informacijos 

matomumą ir 

2.3.1.Bendradarbiaujant su 

Lietuvos mokslinių bibliotekų 

asociacija ir nacionaline 

Martyno Mažvydo biblioteka 

atnaujinti ir tęsti duomenų 

Prenumeruojamų duomenų 

bazių skaičius 

2 ZVB, D. Karlienė I–IV ketv. 



 

 

12 

 

duomenų bazių 

panaudojimą  

bazių prenumeratą: EBSCO ir 

INFOLEX 

2.3.2. Populiarinti 

gyventojams prieigą prie 

elektroninių šaltinių duomenų 

bazėse viešojoje bibliotekoje 

ir  padaliniuose 

Peržiūrėtų įrašų 

prenumeruojamose 

duomenų bazėse skaičius 

(per metus) 

1000 ZVB, R. Kornevienė 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, L. Kiseliova,  

ZVB, V. Juškėnienė 

I–IV ketv. 

2.4.  Plėtoti kultūros 

paveldo, krašto 

informacijos ir 

kraštotyros 

aktualizavimo 

paslaugas, jų panaudą 

2.4.1. Atskleisti Lietuvai ir 

pasauliui Zarasų krašto 

kultūrinį identitetą virtualioje 

aplinkoje populiarinant 

suskaitmenintus  objektus 

svetainėje 

skaitmeninimas.zvb.lt   

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų peržiūrų 

skaičius (vnt.) 

300 ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, Donatas Merkys 

I–IV ketv.  

2.4.2.Atnaujinti bibliotekos 

krašto žinyno interneto 

svetainę 

www.zvb.krastotyra.lt  

Sukurta naudojant atviro 

kodo programą Wordpress 

1 ZVB, D. Merkys II–IV ketv.  

2.4.3. Skatinti gyventojus 

naudotis  inovatyviais 

kraštotyros produktais apie 

piliakalnius,  skulptūras 

Organizuotų pristatymų 

ZVB ir padaliniuose 

skaičius 

4 ZVB, Z. Černovienė,  

Padal. darbuotojai 

I–IV ketv. 

2.5.Skatinti  

gyventojų 

dalyvavimą 

mokymo(si) procese. 

2.5.1.  Organizuoti vartotojų 

informacinį aptarnavimą 

Informacinių užklausų 

ZVB skaičius 

3400 ZVB, darbuotojai I–IV ketv. 

Informacinių užklausų 

miestelių struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

474 Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I–IV ketv. 

Informacinių užklausų 

kaimo struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

1883 13 padal. darbuotojai I–IV ketv. 

2.5.2. Vykdyti kompiuterinio 

ir skaitmeninio raštingumo 

mokymus vartotojams, 

Apmokytų vartotojų 

skaičius, iš jų 

437/ 412 

 

 

ZVB, V. Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

ZVB, D. Merkys, 

I–IV ketv. 

http://www.zvb.krastotyra.lt/


 

 

13 

 

skatinti jų savarankišką 

mokymąsi ir teikti 

konsultacijas  CBS.  

kompiuterinių raštingumo  

mokymų vartotojų  

 ZVB, I. Dumbravienė 

Struktūrinių padal. 

darbuotojai 

Suteiktų skaitmeninių 

konsultacijų asmenims 

skaičius  

955 ZVB, L. Kiseliova, 

V. Juškėnienė, 

padal. darbuotojai 

I –IV ketv. 

Suteiktų skaitmeninių 

konsultacijų vidurkis 

tenkantis vienai padalinio 

bibliotekai 

28 struktūrinių padal. 

bibliotekininkai e. 

konsultantai 

I –IV ketv. 

2.6.Užtikrinti  

bibliotekų 

informacinių ir ryšių 

technologijų (IRT) 

infrastruktūros 

prieinamumą. 

2.6.1.Užtikrinti kompiuterių 

tinklo tvarumą ir 

prieinamumą 

Kompiuterių vartotojams ir 

darbuotojams skaičius 

175 CBS, Donatas Merkys I–IV ketv. 

2.5.2.Užtikrinti bevielio 

interneto veikimą 

WI-FI taškų skaičius 17 CBS, Donatas Merkys I–IV ketv. 

III. Tikslas.   Kūrybingumo, tautinio ir pilietinio tapatumo didinimas, kultūros skvarbos skatinimas, siekiant visuomenės poreikių ir 

bibliotekos vaidmenų darnos. 

08 

 

 

3.1.  užtikrinti 

kultūrinių paslaugų 

įvairovę ir realizuoti 

vartotojo kultūros ir 

literatūros poreikius 

užtikrinant tradicinių 

renginių tęstinumą. 

 

3.1.1. Organizuoti renginius: 

skaitymą skatinančius, 

edukacijas, meno ir literatūros 

parodas 

Bendras CBS renginių 

skaičius, iš jų parodų  

486 / 

252 

ZVB skyrių vedėjai, 

struktūrinių padal. 

darbuotojai 

I–IV ketv.   

 ZVB bendras renginių 

skaičius, iš jų parodų  

153 / 

102 

ZVB skyrių vedėjai I–IV ketv. 

Miestelių bibliotekų 

renginių skaičius, iš jų 

parodų  

62 / 46 Miestelių struktūrinių 

padal. darbuotojai 

 

I -IV ketv. 

Kaimo bibliotekų renginių 

skaičius, iš jų parodų  

271 /104 Kaimo struktūrinių padal. 

darbuotojai 

I –IV ketv. 

Bendras renginių dalyvių 

skaičius 

11536 ZVB skyrių vedėjai, 

struktūrinių padal. 

darbuotojai 

I –IV ketv. 



 

 

14 

 

3.2.   skleisti vietos 

kūrėjų palikimą, 

garsinant Zarasų 

kraštą kaip kūrėjų 

kraštą, organizuojant 

krašto kultūros 

renginius. 

3.2.1. Organizuoti tradicinius 

literatūros renginius  su 

profesionaliais kūrėjais 

Tradicinių renginių 

skaičius ZVB 

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

II-IV ketv. 

Finansuojamų literatūros 

renginių skaičius  

padaliniuose 

8 Dusetų K. Būgos, 

Antalieptės, Degučių, 

Antazavės padal. 

darbuotojai 

II-IV ketv.  

3.2.2. Dalyvauti miesto 517 

metų gimtadienio  šventėje su 

programa „Nakties skaitymai“ 

Renginių skaičius 3 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

Rugpjūčio 12-

13 d. 

3.2.3. Įgyvendinti ZVB 

gyvavimo šimtmečiui skirtą 

programą 

Įvykusių renginių skaičius 6 ZVB, S. Pelekienė, V. 

Alubeckaitė, G. Karlaitė 

II-IV ketv. 

3.2.4.Organizuoti krašto 

kūrėjų jubiliejams pažymėti 

skirtus renginius ir parodų 

pristatymus   

Kraštotyros renginių ir 

parodų skaičius 

32 

 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Mikstienė,  

Padal. darbuotojai 

I -IV ketv. 

3.3.  įtraukti 

bendruomenę, 

suteikti palankias 

galimybes vartotojo 

individualių 

kūrybinių gebėjimų 

tobulinimui per prie 

bibliotekos įkurtų 

klubų ir teatro trupės 

veiklų. 

 

3.3.1.Organizuoti ir palaikyti  

prie bibliotekų veikiančius 

kūrybinius judėjimus. 

Bibliotekos klubo „Virš 

tylos“ susitikimai 

4 ZVB. A. Kazlauskienė I-IV ketv.  

Bibliotekos suaugusiųjų 

teatro „Juodai balta“ 

pastatyti spektakliai 

2 ZVB, Gražina Karlaitė I-IV ketv.  

Prie bibliotekos veikiančio 

Zarasų fotografų klubo 

„Ežerų žemė“ parodos, 

sukurti viešinimo produktai 

2 ZVB, Rasa Juršienė I-IV ketv. 

Padaliniuose veikiančių  

klubų veiklos 

3 Dusetų K .Būgos, Avilių ir 

Turmanto padaliniuose 

I-IV ketv. 

         4 tikslas.  Jaunosios kartos skaitymo gebėjimų stiprinimas, savo tapatumą kuriančios visuomenės kritinio  mąstymo ir pilietiškumo, 

atsparumo informacinėms grėsmėms, materialaus ir nematerialaus paveldo pažinimo formavimas. 
 



 

 

15 

 

08, 

03 

4.1.   stiprinti vaikų ir 

jaunimo skaitymo 

gebėjimus 

pasitelkiant kūrybišką 

literatūros 

populiarinimą ir 

organizuojant 

edukacines 

programas. 

 

 

4.1.1.Parengti ir įgyvendinti  

literatūros  ir kultūros veiklas 

skaitymo skatinimo, 

ekologijos, tradicijų ir 

papročių išsaugojimo, 

patriotiškumo didinimo ir 

kitomis temomis vaikams ir 

jaunimui. Iš jų: 

Renginių vaikams ir 

jaunimui skaičius, iš jų 

parodų 

207/ 94 ZVB, VLS ir 

padal. darbuotojai 

I–IV ketv. 

ZVB 71/23 ZVB, VLS  

darbuotojai 

I–IV ketv. 

Padalinių 136/22 ZVB, VLS  

darbuotojai 

I–IV ketv. 

Dalyvavusiųjų skaičius 5042 ZVB, Z. Černovienė, 

ZVB, L. Vaitavičienė 

ZVB, O. Černova 

 padal. darbuotojai 

I–IV ketv. 

4.1.1.1. Organizuoti skaitymo 

skatinimo programas: 

Tarptautinė vaikų knygos 

diena, Nacionalinė bibliotekų 

savaitė, Vasarą skaitome 

kitaip, Šiaurės šalių literatūros 

savaitė 

Programų skaičius 4 ZVB, V. Alubeckaitė, 

padal. vedėjai, vyresn. 

bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

4.1.1.2. Parengti ir organizuoti 

technologines edukacijas 

ZVB 

Organizuotų programų 

skaičius  

5 ZVB, Z. Černovienė;  I–IV ketv. 

4.1.1.3. Stiprinti vaikų ir 

jaunimo patriotiškumą, 

organizuojant pilietiškumo 

skatinimo renginius 

Renginių skaičius 23 ZVB, Z. Černovienė; 

teritoriniai padaliniai 

I–III ketv.  

4.1.1.4. Organizuoti 

etnokultūrinius ir kitos 

tematikos edukacinius 

renginius 

Renginių skaičius 33 ZVB, Z. Černovienė; 

teritoriniai padaliniai 

 

4.2.  didinti 

neformaliojo ugdymo 

paslaugų įvairovę, 

prieinamumą ir 

4.2.1.Organizuoti 

skaitmeninio raštingumo 

veiklas Šeimos skaitmeninių 

paslaugų centre 

Dalyvių skaičius 300 ZVB, Z. Černovienė 

ZVB, V. Juškėnienė 

ZVB. L. Vaitavičienė 

ZVB. V. Alubeckaitė 

I–IV ketv. 



 

 

16 

 

kokybę integruojant 

bibliotekų išteklius 

bei paslaugas į 

formaliojo švietimo 

procesus ir 

priemones.  

 

ZVB, O. Černova 

4.3.2. Organizuoti  programas 

neformaliojo vaikų ir jaunimo 

švietimui CBS 

Programų skaičius 2 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario–

birželio ir 

rugsėjo–

gruodžio mėn. 

4.3.3. Parengti programą 

suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo ugdymui  

Programų skaičius  1 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario-

birželio mėn. 

4.3.4. Parengti Kultūros paso 

programą  

Programų skaičius 1 ZVB, Z. Černovienė III–IV ketv. 

V. Bibliotekos veiklos kokybės ir efektyvumo stiprinimas, žmogiškųjų išteklių kompetencijų didinimas.   

08 5.1. Organizuoti 

kvalifikacines 

priemones, 

gerinančias 

darbuotojų 

informuotumą, 

skirtas teikiamų 

paslaugų kokybės 

gerinimui 

 

5.1.1.Organizuoti tinklo 

darbuotojų susirinkimus 

nagrinėjant aktualius darbo 

klausimus: 

CBS susirinkimų skaičius 4 ZVB, D.Karlienė 

 

I–IV ketv.  

5.1.2.Organizuoti ZVB 

darbuotojų susirinkimus 

aktualiais darbo klausimais 

ZVB susirinkimų skaičius 3 ZVB, D.Karlienė I–IV ketv.  

5.1.3.Nagrinėti darbo temas: Temų skaičius 20 ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I–IV ketv.  

5.1.3.1.Statistinių CBS 

veiklos rodiklių palyginimas 

Lyginamoji analizė 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Vasario mėn. 

5.1.3.2.Apie atnaujintą IFLA-

UNESCO manifestą: kas 

nauja ir svarbu 

Apžvalga 1 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario mėn.  

5.1.3.3. ZVB ir padalinių 2022 

metų veiklos tekstinių 

ataskaitų apžvalga   

Lyginamoji apžvalga  1 ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

Kovo mėn. 

5.1.3.4.Viešųjų bibliotekų 

funkcijų transformacija 

Apžvalga 1 ZVB, J. Lementauskienė Kovo mėn 

5.1.3.5.Kanceliarinė kalba. 

Dažniausiai daromos klaidos 

Apžvalga. Rekomendacijos 1 Kviestinė viešnia B. 

Kajutytė 

Balandžio 

mėn. 



 

 

17 

 

5.1.3.6.Kraštotyra: krašto 

istorijos pažinimo skatinimo 

formos 

Rekomendacijos  

1 ZVB, S.Bikulčiūtė Balandžio 

mėn.  

5.1.3.7.Kraštotyros darbo 

aktualijos. PAVB naujienos 

(nuotolinis)  

Rekomendacijos  

1 S. Bikulčiūtė 

Balandžio  

mėn.  

5.1.3.8.Kaip parengti 

viktoriną? 

Patarimai 1 ZVB,  S. Pelekienė Balandžio 

mėn.  

5.1.3.9.LIBISo naujovės 

 

Aktualijos 1 ZVB, E. Ledzinskienė Gegužės mėn. 

5.1.3.10.Žymių datų 

kalendorius 2024 m. 

Metodinė rekomendacija 1 ZVB, S. Bikulčiūtė Rugsėjo mėn. 

5.1.3.11.Kraštotyros datų 

kalendorius 2024-tiems 

metams  

Metodinė rekomendacija 1 ZVB, S. MIkštienė Rugsėjo mėn. 

5.1.3.12.Bibliotekininkų 

profesinės kalbos žodynas. 

Terminų standartų analizė 
1 

ZVB, S. Bikulčiūtė Spalio mėn. 

5.1.3.13.Padalinių bibliotekų 

iššūkiai. Kaip juos nugalėti. 

Dalijimasis gerąja patirtimi 
6 

Padal. darbuotojai IV ketv. 

5.1.3.14.  Išvykų į padalinius 

analizė 

Atliktos analizės 

pristatymas susirinkime 

2 ZVB, S. Bikulčiūtė Gegužės mėn. 

Lapkričio mėn. 

5.1.3.15.   Planavimo kitiems 

metams  ir atskaitomybės už 

einamuosius metus klausimai 

Rekomendacijos 2 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

Lapkričio mėn. 

5.1.3.16.Tekstinių ataskaitų 

rengimo klausimai 

Praktiniai patarimai  1 ZVB, S. Bikulčiūtė, Lapkričio mėn.  

5.1.3.17.  Pristatymai 

profesinės ir kraštotyros 

literatūros (gavus naują 

literatūrą) 

Apžvalgos CBS 

susirinkimų metu 

2 ZVB,  S.Bikulčiūtė  

ZVB, V. Mikštienė 

 

1 k. per 

pusmetį 



 

 

18 

 

5.1.3.18. Nauji dokumentai,  

reglamentuojantys  bibliotekų 

darbą 

Dokumento turinio 

pristatymas 

1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Įsigaliojus 

naujiems 

dokumentams 

5.1.3.19. Dalijimasis gerąja 

patirtimi: iš kvalifikacijos 

kėlimo renginių  

Apžvalgos 6 Darbuotojai dalyvavę 

respublikos profesiniuose 

renginiuose 

I–IV ketv.  

5.1.3.20. Dėl LIBIS klausimų Individualūs mokymai ir 

konsultacijos 

5 ZVB, E. Ledzinskienė I–IV ketv.   

5.1.3. Metodinė parama 

struktūrinių padalinių 

darbuotojams  

Išvykų skaičius (Išvykų 

temos detaliau priedas Nr. 

3 Metodinė veikla 2023 m.) 

32 ZVB, S. Bikulčiūtė I–IV ketv.   

5.2. Užtikrinti 

specialistų 

dalyvavimą 

respublikos 

profesiniuose 

renginiuose, 

tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose 

5.2.1. Sudaryti sąlygas 

darbuotojams dalyvauti  

respublikos kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose 

Bibliotekos darbuotojų, 

pakėlusių kvalifikaciją, 

skaičius per metus 

24 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

Bibliotekininkams 

skirtuose mokymuose 

apmokytų bibliotekininkų 

dalis (proc.)  

50 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

5.1.2. Vykdyti veiklą, skirtą 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui bendradarbiaujant su 

regiono ir nacionalines 

bibliotekomis 

Seminarų, mokymų 

skaičius 

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I - IV ketv. 

5.1.2.1. Bendradarbiaujant su 

Nacionaline Martyno 

Mažvydo biblioteka dalyvauti  

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose: tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose 

Organizuotų mokymų 

pagal bibliotekos sukurtas 

ir/ar pritaikytas mokymų 

programas skaičius (vnt.) 

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I-IV ketv.  

5.1.2.2. Bendradarbiaujant su 

Panevėžio apskr. G. 

Petkevičaitės-Bitės viešąja 

biblioteka organizuoti 

Organizuotų mokymų 

pagal bibliotekos sukurtas 

ir/ar pritaikytas mokymų 

programas skaičius (vnt.) 

4 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė  

I-IV ketv. 



 

 

19 

 

praktinius nuotolinius 

profesinius mokymus 

darbuotojams dėl fondų 

išdėstymo 

Bendradarbiaujant su 

asociacija „Kūrybinės 

jungtys“ 

Apmokytų darbuotojų 

skaičius projekte „Dialogų 

bendruomenės“ 

4 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I-IV ketv. 

08, 

03 

5.3.  Siekti 

efektyvaus 

administravimo 

bibliotekoje 

5.3.1.Parengti strateginį 

bibliotekos veiklos trijų metų 

(2023 – 2025 metų) planą 

Parengtas planas 1 ZVB, D.Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

I  ketv. 

5.3.2.Parengti išankstinį 

2024-ųjų metų biudžeto 

sąmatos projektą, derinant su 

savivaldybės administracija ir 

savivaldybės Finansų 

skyriumi 

Sąmatos projektas ir 

sąmatos paraiška 

1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

IV ketv.  

5.3.3.  Peržiūrėti Bibliotekos 

organizacinę struktūrą, 

pritaikant ją Bibliotekos 

nuostatuose nustatytų 

uždavinių ir funkcijų 

įgyvendinimui.  

Struktūra 1 ZVB, D. Karlienė   Patvirtinus 

savivaldybės 

biudžetą ir / ar 

KM patvirtinus 

normatyvines 

gaires 

5.3.4. Vesti vidinių ir išorės 

dokumentų apskaitą naudojant 

elektroninės dokumentų 

valdymo sistemą „Avilys”.  

Prie sistemos prijungtų 

bibliotekos darbuotojų 

skaičius 

17 „Avilio“ administratorė I. 

Matulevičienė 

I–IV ketv. 

5.3.5. Parengti CBS 

bibliotekos 2023 metų veiklos 

planą 

Planas 1 ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S. Bikulčiūtė 

IV ketv. 

5.3.6. Organizuoti kasmetinį 

darbuotojų užduočių 

vertinimą 

Vertinamų darbuotojų 

skaičius  

42 ZVB, D. Karlienė I ketv. 



 

 

20 

 

5.3.8. Parengti Bibliotekos 

metų veiklos statistines 

ataskaitas 

VB ir padaliniai 17 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

 1 mėn. 

5.3.9.Parengti Bibliotekos 

vadovo metų veiklos tekstinę 

ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, D. Karlienė 

 

1 mėn. 

5.3.10.Parengti CBS metų 

veiklos tekstinę ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

1–3 mėn. 

5.3.11.Kontroliuoti 

Bibliotekos skyrių ir padalinių 

metų veiklos planus 

Skyrių, padalinių skaičius 

ir laikotarpis 

20 / kas 

ketvirtį 

ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

5.3.12. Pagal poreikį 

atnaujinti  finansų apskaitos 

politikos vadovo dalis 

Apskaitos politikos 

vadovas 

1 ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv.  

5.3.13. Organizuoti ZVB 

komisijų darbą: Dokumentų 

komplektavimo, Dokumentų 

įvertinimo,  Skaitmeninimo, 

Inventorizacijos ir kt.  

Sudarytų komisijų skaičius 5 ZVB, D. Karlienė I–IV ketv.   

5.4. Užtikrinti 

finansų valdymą 

5.4.1.Gauti  papildomų lėšų: 

5.4.1.1.sudarant palankias 

sąlygas verslo ir kitiems 

sektoriams trumpalaikei 

erdvių nuomai įvairioms 

veikloms;  

5.4.1.2. rengiant projektines 

paraiškas, siekiant pritraukti 

lėšas iš įvairių finansavimo 

šaltinių;  

5.4.1.3. Teikiant kokybiškas 

mokamas paslaugas. 

Uždirbtos metinės pajamos 

(eurai) 

1700 ZVB D. Karlienė, 

direktorė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, J. Lementauskienė   

ZVB, S. Bikulčiūtė 

ZVB, S. Pelekienė 

 

 

 



 

 

21 

 

5.4.2. Išlaidas realizuoti pagal 

Bibliotekos savininko 

patvirtintą biudžeto planą:  

5.4.2.1. Pirkimus vykdyti 

pagal gautas lėšas. Siekti 

mažiausio galimo 

įsiskolinimo metų pabaigoje;  

5.4.2.2. Padidinti visų 

bibliotekos kultūros ir meno 

darbuotojų pareiginės algos 

pastoviosios dalies 

koeficientus vidutiniškai 5 

proc. 

Valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimas bibliotekos 

veikloms įgyvendinti 

(proc.) 

100 ZVB D. Karlienė, 

direktorė 

ZVB, O. Butkevičienė 

 

I–IV ketv.  

5.5.Užtikrinti 

personalo valdymą 

5.5.1. Užtikrinti  viešosios 

bibliotekos tinkle darbuotojų 

darbo užmokestį ir socialinį 

draudimą. 

Užimtų etatų skaičius 48 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.5.2. Pagal poreikius 

atnaujinti darbuotojų 

pareigybės aprašymus 

Pareigybės atnaujinti 

aprašymai 

Iki 5 ZVB, J. Lementauskienė   

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

5.6. Užtikrinti 

efektyvią ūkinę 

veiklą 

5.6.1. Organizuoti racionalų 

viešosios bibliotekos tinkle 

esančių pastatų išlaikymą 

(šildymo, elektros energijos, 

vandentiekio, kanalizacijos 

paslaugų apmokėjimas) 

Bibliotekos tinkle esančių 

pastatų skaičius 

17 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, I. Sventickienė 

I–IV ketv.   

5.6.2. Organizuoti viešosios 

bibliotekos administracinį 

išlaikymą (ryšio, interneto 

ryšio paslaugų, transporto 

paslaugų, kt. prekių racionalų 

lėšų panaudojimas) 

Esančių viešosios interneto 

prieigos taškų skaičius, tel. 

skaičius 

17 / 26 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   



 

 

22 

 

5.6.3. Planuoti ir parengti 

2023 metų viešųjų pirkimų 

planą prekėms, darbams ir 

paslaugoms  

Parengtas planas  1 ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė, 

ZVB, J. Lementauskienė 

1–2 mėn.  

5.6.4. Vadovaujantis viešųjų 

pirkimų įstatymu. sudaryti ir 

atnaujinti sutartis su 

įmonėmis, švietimo 

įstaigomis, seniūnijomis, 

teikiančiomis viešajai 

bibliotekai ir padaliniams  

patalpas, šilumos, elektros 

energijos, vandens tiekimo ir 

kitas paslaugas 

Sutartys Pagal 

poreikį 

ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė 

I–IV ketv.  

5.6.5. Užtikrinti saugaus 

darbo taisyklių laikymąsi. 

Surengti įvadinius ir darbo 

vietoje instruktažus 

bibliotekos darbuotojams 

Instruktažai darbuotojams, 

naujai priimtiems 

darbuotojams 

2 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.   

5.6.6. Aprūpinti bibliotekos 

darbuotojus ūkinėmis, 

kanceliarinėmis priemonėmis 

ir inventoriumi  

Bibliotekų skaičius 17 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.  

5.6.7. Organizuoti 

kompiuterinės technikos ir 

kompiuterių remontus,  

rūpintis techninių priemonių 

priežiūra,  IT tinklo 

funkcionavimu 

Kompiuterių, orgtechnikos 

skaičius 

288 ZVB, I. Sventickienė,  

ZVB, D. Merkys 

 

I–IV ketv.  

5.6.8. Rūpintis IT 

infrastruktūros saugumu 

bibliotekose 

Interneto ryšio tiekėjų 

skaičius  

3 ZVB, D. Merkys,  

ZVB, I. Sventickienė 

I –IV ketv. 



 

 

23 

 

 

5.6.9. Pagal 2023 m. biudžete 

numatytas lėšas savalaikiai 

aprūpinti kaimo struktūrinius 

padalinius kuru – malkomis 

(Samanių, Šniukštų, Avilių, 

Baibių) 

Malkomis aprūpinamų 

struktūrinių padalinių 

skaičius 

4 ZVB, I. Sventickienė Užsakyti  

medieną I 

ketvirtį 

5.6.10.Paruošti kūrenimo 

sezonui: 

Baibių struktūrinio padalinio 

krosnį; 

Avilių, Šniukštų, Štadvilių, 

Samanių struktūrinių 

padalinių orinius katilus  

Krosnių ir katilų skaičius 5 ZVB, I. Sventickienė II–III ketv.  

5.6.11.   Vykdyti naujos 

transporto priemonės 

priežiūrą 

Transporto priemonių 

skaičius 

1 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, F.Babkovas 

I–IV ketv.   

 5.6.12. Organizuoti Zarasų 

viešosios bibliotekos (stogo)  

ir padalinių (Salako, 

Antazavės)  remonto darbus 

Atliktų remonto darbų 

skaičius 

2 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv. 

5.6.13. Organizuoti 

priešgaisrinės saugos darbus  

Užpildytų ugnies gesinimo 

balionų skaičius 

21 ZVB, I. Sventickienė I–II ketv. 

5.5.14. Atlikti elektros 

instaliacijos profilaktikos 

darbus visuose struktūriniuose 

padaliniuose 

Struktūrinių padal. skaičius 16 Paslaugų pirkimas I–IV ketv. 

5.6.15.Vykdyti kasmetinę 

materialinių vertybių 

inventorizaciją 

 

VB ir struktūrinių padal. 

skaičius 

17 Direktoriaus paskirta 

komisija. Dalyvauja 

materialiai atsakingas 

asmuo – Ūkio skyriaus 

vedėja I. Sventickienė, 

buhalterė J. Šarkauskienė 

10–12 mėn.    



 

 

24 

 

PRIEDAI: 

1. Zarasų viešosios bibliotekos ir struktūrinių padalinių 2023 metų renginių planas 

2. Zarasų viešosios bibliotekos 2023-tiems metams numatomi projektai 

3. Zarasų viešosios bibliotekos skyrių 2023 m. veiklos planai: 

3.1.Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

3.2.Vaikų literatūros skyriaus 

3.3.Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus 

3.4.Ūkio skyriaus 

3.5.Metodinės veiklos 



 

 

25 

 

                                                                                                                           PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės   

viešosios bibliotekos direktoriaus  

2022-12-30  įsakymu Nr.2-61                                 

PRIEDAS NR. 1  

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ 

NUMATOMAS 2023-ŲJŲ METŲ RENGINIŲ PLANAS  

 

Eil 

Nr. 

Renginio pavadinimas Forma Numatoma 

data 

Vykdytojas 

 Kultūros ir literatūros veiklos  

1.  Pasitinkant bibliotekos šimtmetį. 

Bibliotekos suaugusių teatras 

pagal I. Vyrypajev pjesę 

„Iliuzijos“ 

Spektaklio 

premjera 

Vasario 15 d.  ZVB, G. Karlaitė 

2.  Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūriniai susitikimai 

vaikams su profesionaliais 

kūrėjais. 

Jaunimui Keistuolių teatras 

„TRYS“ (projektas) 

Kompleksinė 

literatūros 

programa 

Balandžio 3–8 

d. 

ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius 

3.  Susitikimas su prof. Rimvydu 

Laužiku, knygos pristatymas 

Susitikimas II ketv. D. Tvardauskas 

Antazavės dvaro 

bibliotekoje 

4.  Nacionalinė bibliotekų savaitė 

skirta VB šimtmečiui. 

Bibliotekininkų kūrybos darbų 

paroda. 

Edukacinis renginys vaikams 

„Pabėgimo kambarys“ su 

profesionaliais kūrėjais.  

Fotonuotraukų paroda „Mūsų 

šventės ir kasdienybė“. 

Edukacijos padaliniuose 

Kompleksinė 

literatūros 

programa 

Balandžio 24–

28 dienomis 

 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius,  Vaikų 

literatūros skyrius 

ir padaliniai 

5.  Europos diena. Susitikimas su  

teatro „Kitas kampas“ aktoriumi, 

Valstybinio Vilniaus mažojo 

teatro kūrybinės dalies vadovu, 

Oskaro Koršunovo teatro 

režisieriumi Kirilu Glušajevu. 

Kompleksinė 

literatūros 

programa 

Gegužės 9 d.  ZVB, SAS 

6.  Utenos regiono literatų klubų 

sąskrydis  

Literatūros 

renginiai 

Gegužės mėn. ZVB ir Zarasų 

literatų klubas 

7.  Labdaros ir paramos fondo 

„Baltasis balandis“ renginys 

poezijos popietė Gegužės mėn. ZVB ir Zarasų 

literatų klubas 



 

 

26 

 

8.  „Poezijos pavasaris“,  skirtas 

viešosios bibliotekos šimtmečiui 

 

  

Bendradarbiaujant 

su VšĮ „Rašytojų 

klubu” literatūros 

vakaras su 

profesionaliais 

kūrėjais 

Gegužės 25 d.  

 

 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

9.  Autoriniai muzikos vakarai ant 

bibliotekos stogo. Aktorės 

Narmontaitės kūrybos vakaras 

(Projektas) 

Literatūros 

muzikos vakaras 

Birželio mėn.  ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

10.  Kūrybinė stovykla vaikams 

„Knygos kelias“ su profesionaliu 

dailininku – Mažųjų knygelių 

kūrimas (projektas) 

Kūrybinė stovykla Birželio mėn. ZVB, Zina 

Černovienė 

11.  Autoriniai muzikos vakarai ant 

bibliotekos stogo. Ainio ir 

Gedimino Storpirščių muzikos-

literatūros programa 

„Šaknys“.(projektas) 

Muzikos programa Liepos mėn.  ZVB, SAS 

12.  Vasara su knyga, Vasarą 

skaitome kitaip. 

Skaitymo 

skatinimo 

programa 

Birželio–

rugsėjo mėn. 

ZVB, S. Pelekienė 

S. Bikulčiūtė 

13.  Nakties skaitymai skirti VB 

šimtmečiui. 

Knygų mugė Sėlių aikštėje 

Literatūros-

muzikos vakaras su 

profesionaliais 

kūrėjais. Leidyklų 

prisistatymas Sėlių 

aikštėje 

Rugpjūčio 11  

d. 

ZVB, D. Karlienė,  

G. Karlaitė 

14.  Autoriniai vakarai ant stogo. 

Kūrybinis vidurdienis su 

muzikiniu knygų vaikams 

rašytojų trio „Knygų 

vaikai“.(projektas) 

Muzikos literatūros 

programa 

Rugpjūčio 11 

d.  

ZVB, VLS 

15.  Knygos „Zarasų viešajai 

bibliotekai 100“ leidyba 

Knygos leidyba Rugpjūčio 

mėn. 

ZVB administracija 

16.  Utenos regiono bibliotekų 

inovacijų mugė „Inovacijų 

bibliotekos“. 

Bibliotekų 

prisistatymas Sėlių 

aikštėje  

Rugpjūčio 12 

d. 

ZVB, Jolanta 

Lementauskienė 

17.  Teatralizuotas šventinis 

bibliotekos renginys repo 

stiliumi, skirtas bibliotekos 100-

čiui. Vaidina bibliotekos 

suaugusių teatro trupė 

Kompleksinė 

programa 

Rugsėjo 14 d.  ZVB, D. Karlienė 

18.  Bibliotekos suaugusių teatro 

spektaklis „Vis dar be 

pabaigos… Paulius Širvys“ 

(režisierė Gražina Karlaitė). 

Spektaklis Rugsėjo  23 d.  ZVB, G. Karlaitė 



 

 

27 

 

19.  „Prozos ruduo 2022. Su Rimantu 

Kmita  poetu, prozininku, 

literatūros kritiku, humanitariniu 

mokslų daktaru, romanų 

„Pietinia kronikas“ ir „Remyga“ 

autoriumi, Metų knygos 

penketuko laimėtoju. 

Autorinis prozos 

vakaras 

Spalio 12 d.  ZVB, SAS 

20.  Literatūrinės-muzikinės Kalėdos. Literatūros-

muzikos vakarai  

Gruodžio mėn. ZVB, S. Pelekienė 

 Edukacinės programos, kūrybinės dirbtuvės vaikams 

21.  „Susitikimai su literatūros 

personažais“. 

Edukaciniai naujų 

populiarių knygų 

pristatymai 

1 k. per mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Zina Černovienė 

22.  „Vaikų ir paauglių metų knygos 

rinkimai“. 

Edukaciniai 

garsiniai skaitymai 

Metų knygos 

rinkimų akcijai  

Vasario – 

gegužės mėn.  

ZVB, skyriaus 

vedėja V. 

Alubeckaitė 

23.  Sensoriniai skaitymai specialių 

poreikių vaikams.  

„SEKAS: pasakojimo menas ir 

literatūra“. 

Draugoteka. 

Edukacijos 

užsiėmimai 

ikimokyklinukams 

ir pradinių klasių 

mokiniams 

1-3 k. per mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

24.  Saugesnio interneto savaitė. Protų mūšis 

saugesnio interneto 

savaitei 

Vasario mėn.  

8–13 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

25.  „Lietuvių kalbos diena. Viktorina žaidimas 

Lietuvių kalbos 

dienoms 

Vasario mėn. 

16 d. – kovo 

mėn. 11 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

26.   „Skaitmeninė savaitė 2023“. Viktorina-žaidimas  Kovo mėn. 20 

– 25 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

27.  „Kai prabyla vinilinė plokštelė“ Edukacija 

suaugusiems 

1 k. per mėn.  V. Juškėnienė 

28.  Garsiniai skaitymai žmonėms su 

specialiais poreikiais 

„Prisiminimų beieškant“: 

išvažiuojamieji ir vietoje. 

Edukacija 

suaugusiems 

1 k. per ketv.  S. Pelekienė, L. 

Vaitavičienė 

29.  Zuikio Nulėpausio ir Pepės 

skaityklėlės veiklos. 

Šventinė 

programėlė miesto 

kurortinio sezono 

atidarymui 

Gegužės mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkės 

 L. Vaitavičienė ir 

N. Pilac  

30.  „Auštant“ – Šiaurės šalių 

literatūros savaitė, 

Garsiniai teksto 

vaikams skaitymai  

Lapkričio mėn. ZVB ir padaliniai. 

Koordinatorė S. 

Bikulčiūtė 

31.  Gerumo pamokėlės. Garsiniai 

literatūros 

skaitymai 

Lapkričio–

gruodžio mėn.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.Vaitavičienė 



 

 

28 

 

32.  Virtualios akcijos bendruomenei 

su apdovanojimais iš bibliotekos 

viešinimo produktų:  

„Mano foto su biblioteka“. 

„100 knygų – 100 metų 

bibliotekos jubiliejui“, „Noriu 

knygos –autoriaus ar pavadinimo 

iš mano vardo raidės“,  

„Aš tave myliu kaip...“ skaitytojų 

palinkėjimai bibliotekai. 

Viktorinos, 

konkursai, 

edukacija 

Sausio – 

gruodžio mėn.  

ZVB, I. 

Dumbravienė, R. 

Juršienė 

 Technologinės veiklos šeimoms 

33.  Šeimos skaitmeninių veiklų 

centro paslaugos. 

Virtualių paslaugų 

populiarinimas 

Sausio – 

gruodžio 

mėnesiais 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

34.  3D pieštuko galimybės. Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per mėnesį ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

35.  „Lego Mindstorms robotikos 

programavimas“. 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per savaitę ZVB, L  

Vaitavičienė 

36.  „Dėmesio ir koncentracijos 

ugdymo laboratorijos“ 

užsiėmimai: Užsiėmimų 

organizavimas su Biofeedback 

Verim Pro Net ir audiovizualinės 

stimuliacijos programomis.  

Kūrybinės 

dirbtuvės  

 

1 k. per ketvirtį ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

37.  Inžinerinė elektronika: Fisher 

Technik Profi mechanic, 

pneumatic, oeco energy, optics 

Kūrybiniai 

užsiėmimai 

1 k. per savaitę ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Lidija Kiseliova 

 

 Sveikatinimui skirti renginiai 

38.  Sveikatinimui skirtas renginys 

su Visuomenės sveikatos biuru 

(Svetlana Vilkauskienė) 

Psichologės Valijos Šap 

paskaita: „Kiekvienas žmogus 

nori gyventi“ 

Paskaita  II ketvirtis Skyriaus vedėja S. 

Pelekienė 

39.  Sveikatinimui skirtas renginys 

su Visuomenės sveikatos biuru 

(Svetlana Vilkauskienė) 

Priklausomybių prevencija 

Paskaita IV ketvirtis Skyriaus vedėja S. 

Pelekienė 

 Muzikos renginiai ir edukacijos  

40.   „Įsimylėję Lietuvą“ režisieriaus 

Arvydo Boryso filmo aptarimas. 

Filme pristatoma Lietuvos 

kultūra ir tradicijos, unikalūs 

paminklai Kernavėje ir 

Trakuose, Vilniuje ir kt. Šis 

filmas pristatė Lietuvą 

Filmo pristatymas Vasario 8 d. SAS vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 



 

 

29 

 

Japonijoje vykusioje pasaulinėje 

parodoje EXPO 2005 

41.  Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 

skrydžio per Atlantą metams 

„Mes skrisime į Lietuvą“. Filmo 

„Skrydis per Atlantą“ 

pristatymas 

Filmo pristatymas Liepos 15 d. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

42.  Tarptautinio dokumentinių filmų 

festivalio “Nepatogus kinas“ 

filmų programa 

Edukacinė kino 

programa 

Spalio 1 -30 d. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

43.  Kalėdinė filmų Savaitės 

edukacija: 

 „Kalėdos atkeliauja“  

„Sniego karalienė“  

 „Ledo šalis“  

 „Arthur Christmas“  

 „Fredo Kalėdos“ 

Filmų edukacija Gruodžio 19, 

20, 21, 22 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

44.  Linksmas darbelis vaikams 

„Rudeninis šokis“. (darbeliai iš 

medžių lapų)  

Kūrybinės 

dirbtuvės 5-8 m. 

vaikams 

Lapkričio 16 d. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

45.  Kalėdinės dekoracijos eglutei. 

(lengvi darbeliai iš popieriaus) 

Kūrybinės 

dirbtuvės 8-12 m. 

vaikams 

Gruodžio 20 d. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

46.  „Klasikinė muzika vaikams“ Muzikos perklausa Sausio 19 d. vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

47.   „Nešti džiaugsmą žmonėms“ 

kompozitoriaus J. Bramso 180- 

osioms gimimo metinėms, 

kompozitoriaus R. Vagnerio- 

110-osioms gimimo metinėms  

Muzikos valandėlė Gegužės 10 d. vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

48.   „Prancūzų lyrinės operos 

kūrėjas“ kompozitoriaus Šarlio 

Guno 205-osioms gimimo 

metinėms 

Muzikos perklausa Birželio 21 d. vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

49.   Miko Petrausko metams. 

„Pirmosios Lietuvių 

nacionalinės operos kūrėjas“ 

Miko Petrausko 150-osioms 

gimimo metinėms 

Muzikos perklausa Spalio 13 d. vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

Dailės ir fotografijos parodos bibliotekos I a. galerijoje 

50.  
Arūnas Bėkšta (Vilnius) 

Tapyba Sausio 19 d. -

vasario 28 d. 

ZVB, R. Juršienė 

51.  
Nijolė Trinkūnienė (Ignalina) 

 

Tapyba Kovo- 

balandžio 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

52.  Gintaras Gesevičius (Kaunas) Tapyba Gegužės mėn.  ZVB, R. Juršienė 



 

 

30 

 

53.  Arvydas Stanislavas Každailis 

„Prūsai“ 

 

Grafikos paroda Birželio-

liepos mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

54.  Zarasų fotografai „Ežerų žemė“ Fotografijos Rugpjūčio – 

rugsėjo mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

55.  Eugenijus Nalevaika (Kaunas) Tapyba  Spalio-

lapkričio mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

56.  Fotografų klubas „Ezers zeme-

F“ (Daugpilis) 

Fotografijos  Gruodžio 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

a.  Parodos stiklo vitrinose 

57.  Iš asmeninių gyventojų 

kolekcijų „Žvakių 

šviesoje...“(žvakės) 

Kolekcinė paroda Vasario- 

kovo mėn. 

Skyriaus vedėja S. 

Pelekienė 

58.  Zarasų miesto gyventojos 

Danguolės Martinkienės 

karoliukais siuvinėti 

paveikslėliai „Margas pasaulis“ 

Kolekcinė paroda Balandžio-

birželio mėn.  

Skyriaus vedėja S. 

Pelekienė 

59.  Zarasų miesto gyventojos 

Vandos Kiudulienės lapių 

statulėlių paroda 

Kolekcinė paroda Liepos-

rugsėjo mėn. 

Skyriaus vedėja S. 

Pelekienė 

60.  Vytauto Valiušio keramikos  

darbų paroda 

 I-III ketv.  R. Juršienė 

61.  Virginija K. Knowles  Vilnonė kolekcijas Birželio 

mėn.  

R. Juršienė 

62.  Iš asmeninių gyventojų 

kolekcijų “Kvepalų 

pasaulyje“(kvepalų buteliukai) 

Kolekcinė paroda Spalio-

gruodžio 

mėn. 

Skyriaus vedėja S. 

Pelekienė 

63.  „Smalsiukams ir smalsutėms“  Mokinių darbų 

parodų ciklas stiklo 

stelaže (4) 

Sausio 1– 

gruodžio 31 

d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

ZVB parodos atmintinoms dienoms ir kalendorinėms šventėms, personalijų jubiliejams, 

kraštotyrai, aktualioms temoms 

Eil. Nr. Parodos pavadinimas Forma Numatoma 

parodos data 

Rengėjai 

64.  „Berniokas nuo Aukštaitijos 

ežerų“, kraštiečio aktoriaus, 

režisieriaus Algirdo Latėno 70-

mečiui 

Kraštotyros parodos 

pristatymas 

mediatekoje 

Sausio 2 d. 

Paroda veiks 

01 03 – 01 31   

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

65.  „Margo žodžio meistras“ – 

lietuvių vaikų poetui Anzelmui 

Matučiui (1923 01 07) gimimo 

100 metinėms 

Literatūros paroda Sausio 1–

31d. d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

66.  „Paslapčių takais“ – lietuvių 

vaikų poetui Martynui 

Vainilaičiui (1933 01 26) 

gimimo 90 metinėms 

Literatūros paroda  Sausio 1 – 31 

d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova, 



 

 

31 

 

67.  Ciklas „Laiko tėkmėje“ „Sveiki, 

Naujieji: kiškio personažas 

literatūroje“ 

Literatūros paroda Sausio 1 – 31 

d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

68.  „Aš grįžtu į namus tuo vingiuotu 

keliu...“, skirta lietuvių rašytojo 

Vinco Mykolaičio –Putino 130-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Sausio 6 d. 

Paroda veiks 

01 03 – 01 30 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė  

69.   „Tai uždaryk mane, Tėvyne, 

savyje...“, skirta Laisvės gynėjų 

dienai 

 Literatūros paroda Sausio 13 d. 

Paroda veiks 

01 11–02 13 

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

70.  „Kiekvieno žmogaus 

apsisprendimas yra rizika...“, 

skirta lietuvių filosofo Antano 

Maceinos 115-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Sausio 27 d. 

Paroda veiks 

01 24 – 02 08 

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

71.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Vasarį gimusi viltis“ – 

Lietuvos valstybės atkūrimo  

dienai 

Literatūros paroda 

vaikams 

Vasario 1–28 

d.  

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

72.  „Vakarais rašau eiles, 

sidabruotas daineles“ – lietuvių 

poetui Sigitui Gedai (1943 02 

04) gimimo 80 metinėms 

Literatūros paroda 

vaikams 

Vasario 2– 

28 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

73.  „Atgijusių žodžių šviesa“, skirta 

lietuvių poeto, dramaturgo 

Sigito Gedos 80-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Vasario 2 d. 

Paroda veiks 

01 31– 03 01 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

74.  „Gimtoji kalba – gyvastis 

tautos“, skirta Lietuvių kalbos 

dienoms  

Literatūros paroda Vasario 16- 

kovo11d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

75.  „Šventė, įrašyta širdyse“, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros paroda Vasario 16 d. 

Paroda veiks 

02 14–03 08 

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

76.  „Po rytmečio skara“, kraštiečio 

poeto, dainų tekstų autoriaus 

Petro Gaulės 100-osioms 

metinėms 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Vasario 23 d. 

Paroda veiks 

02 21 – 03 01   

Vyresn. bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

77.  „Knyga“ gyvena savo 

gyvenimą“ – lietuvių poetui 

Juozui Erlickui gimimo 70  

Literatūros paroda 

vaikams 

Kovo 1–31 d.  Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

78.  „Baltais klavišais per juodą 

gyvenimą“, lietuvių poeto, 

dramaturgo  Juozo Erlicko 70-

mečiui 

Literatūros paroda Kovo 3 d. 

Paroda veiks 

03 02– 04 04 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 



 

 

32 

 

79.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Lietuvos istorijos puslapius 

vartant“ – Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros paroda Kovo 1–31 d.  Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

80.  „Sielos akys“, kraštiečio 

žurnalisto, rašytojo Donato 

Čepuko 90-osioms gimimo 

metinėms  

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Kovo 5 d. 

Paroda veiks 

03 02 – 04 10   

Vyresn. bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

81.  „Mūsų laisvė užaugo“, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Kovo 11 d. 

Paroda veiks 

03 09–04  05 

 

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

82.  „Jie nešė Žodį, Meilę, Laisvę“, 

skirta Knygnešio dienai 

Literatūros paroda Kovo 16 d. 

Paroda veiks 

03 14–04 05 

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

83.  „Vydūnas – lietuvybės 

žadintojas“, skirta lietuvių 

rašytojo, filosofo 155-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Kovo 22 d. 

Paroda veiks 

03 16 – 05 10   

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

84.   „Teatro magijos užburti“, skirta 

Tarptautinei teatro dienai 

Parodos pristatymas Kovo 23 d. 

Paroda veiks 

03 21–04  20 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

85.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Atvira širdimi“, skirta 

tarptautinei Vaikų knygos dienai  

Literatūros paroda 

vaikams 

Balandžio 1–

30 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

86.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Sujungia mus - knyga“, skirta  

Nacionalinei bibliotekų savaitei   

Literatūros paroda 

vaikams 

Balandžio 1 – 

30 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

87.  „Sugrįžusios šviesos palytėti“, 

skirta Šv. Velykoms 

Literatūros paroda Balandžio 9 

d. 

Paroda veiks 

04 06–04 26 

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

88.  „Senojo tikėjimo saugotojas“, 

skirta kraštiečio žurnalisto, 

prozininko, publicisto Vasilijaus 

Baranovskio 90. 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Balandžio 13  

d. Paroda 

veiks 04 11 – 

05 11   

Vyresn. bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

89.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Kai žemė bunda“. Pasaulinei 

žemės dienai (04 22) 

Literatūros paroda 

vaikams 

Balandžio 

21–kovo 10 

d.  

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

90.   „Šokime drauge“, skirta 

Tarptautinei šokio dienai 

Parodos pristatymas Balandžio 29 

d.  Paroda 

veiks 04 27–

05 18 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 



 

 

33 

 

91.  „Motinos gyvena mumyse, 

skirta Motinos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 1 d. 

Paroda veiks 

04 27–05 25   

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

92.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

„Žiedai ir žodžiai mamai“, skirta 

Motinos dienai (05 07) 

Literatūros paroda 

vaikams 

Gegužės 1 – 

31d.  

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

93.  „Kalba budino ir laisvėn vedė“, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 7 d. 

Paroda veiks 

05 04–06 12    

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

94.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Atostogauju su knyga“. 

Knygos mokinių laisvalaikiui 

atostogų metu 

 Teminė literatūros 

paroda vaikams 

Birželio 1 – 

rugpjūčio 31 

d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

95.  „Birželio 14-oji negyjanti 

Lietuvos žaizda“, skirta Gedulo 

ir vilties dienai 

Literatūros paroda Birželio 14 d. 

Paroda veiks 

06 13–07 20 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

A. Kazlauskienė 

96.  "Neblėstanti literatūrinio kūrinio 

vertė“, skirta vokiečių rašytojo 

Eriko Marija Remarko 125-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Birželio 22 d. 

Paroda veiks 

06 20– 07 03 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

97.  „Stebuklingo žiedo ilgesys“, 

skirta Joninėms 

Literatūros paroda Birželio 24 d. 

Paroda veiks 

06 21–07 20 

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė  

98.  „Eilėraščių jūros gelmėje“ – 

lietuvių poetei Janinai Degutytei  

gimimo 95-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 

vaikams 

Liepos 1–28 

d.  

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

99.  "Nešu tau eilėraštį“ –lietuvių 

poetės Janinos Degutytės 95-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Liepos 6 d. 

Paroda veiks 

07 04–08 10 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

100.  „Pamatykite pasaulį žirgo 

akimis“, skirta Žalgirio metams. 

Sukanka 615 metų, kai vyko 

Žalgirio mūšis 

Literatūros paroda  Liepos 15d. 

Paroda veiks 

05 16 – 06 30   

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

101.  „Mes skrisime į Lietuvą“, skirta 

Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 

skrydžio per Atlantą 90-mečiui 

Literatūros paroda Liepos 16 d. 

Paroda veiks 

06 04 – 08 30   

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

102.  „Skambantys akordeono garsai“ Parodos pristatymas Rugpjūčio 3 

d. Paroda 

veiks 08 02 – 

08 31   

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

103.  „Tautai ir visai 

žmonijai...“kraštiečio gydytojo, 

antropologo Domininko 

Bukonto 150-osioms gimimo 

metinėms 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Rugpjūčio 11 

d. Paroda 

veiks 08 08 – 

09 07   

Vyresn. bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 



 

 

34 

 

104.  „Indrajos motinėlės vaikas“, 

skirta kraštiečio publicisto 

Vytauto Indrašiaus 80-osioms 

metinėms 

Kraštotyros virtuali 

paroda 

Rugpjūčio 23 

d. Paroda 

veiks 08 17 – 

09 21   

Vyresn. bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

105.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Skambėk, skambėk, į klases 

sukviesk“ –  Mokslo ir žinių 

dienai 

Literatūros paroda 

vaikams 

Rugsėjo 1– 

31 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

106.   „Aukštaičių krašto dainos ir 

muzika“, skirta Aukštaitijos 

metams 

Parodos pristatymas Rugsėjo 5 d. 

Paroda veiks 

09 05 – 09 29   

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

107.   „Gražiausias meilės suvokimas-

tarnystė“, skirta Tėvo Stanislovo 

105-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Rugsėjo 29 d. 

Paroda veiks 

09 26 – 10 25 

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

108. 1  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Atiduodu širdį vaikams“ –

Mokytojų dienai 

Literatūros paroda 

vaikams 

Spalio 1– 31 

d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

109.   Zarasų viešosios bibliotekos 

100-mečiui: 

I d. „Pažvelgti į praeitį“ 

II d. „Gyventi dabarties kelyje“ 

III d. „Prognozuoti ateities 

kelią“ 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Spalio 1 – 

gruodžio 30 

d.  

Vyresn. bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

110.   „Muzika-mano džiaugsmas“ – 

Pasaulinei muzikos dienai 

Parodos pristatymas Spalio 1 d. 

Paroda veiks 

09 27–09 19 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

111.  „Lietuvos šviesuolis“, skirta 

lietuvių istoriko, švietėjo 

Simono Daukanto 230-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Spalio 28 d.  

Paroda veiks 

10 26 – 11 21 

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

112.  „Ir uždainavo Tamošius 

Bekepuris“ –  lietuvių poetui, 

dramaturgui Kaziui Binkiui 

gimimo 130-omioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 

vaikams 

Lapkričio 1– 

30 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

113.  Ciklas „Laiko tėkmėje“  

 „Ką šnabžda pusnynų 

nykštukai“ –Šiaurės šalių 

literatūros savaitei 

Literatūros paroda 

vaikams 

Lapkričio 1 – 

30 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

114.  „Vėlinės – vilties šventė 

gyviesiems“, skirta Vėlinėms 

Literatūros paroda Lapkričio 1–

2 d. Paroda 

veiks 10 26–

11 09 

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

115.   „Auksinio saulėlydžio 

gundymai“, skirta kraštiečio 

rašytojo Romualdo Giedraičio-

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Lapkričio 13 

d. Paroda 

veiks 11 09 – 

12 15   

Vyresn. bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 



 

 

35 

 

Spalio 110-osioms gimimo 

metinėms  

116.  „Lietuvos literatūros kritikas, 

literatūrologas, habilituotas 

humanitarinių mokslų daktaras, 

profesorius Vytautas Kubilius“, 

skirta jo 95-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Lapkričio 23 

d.  

Paroda veiks 

11 22 – 12 20  

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

117.  „Pokario epochos augintinis“, 

skirta lietuvių poetui  Antanui 

A. Jonynui 70 

Literatūros paroda Lapkričio 26  

d. Paroda 

veiks 11 22– 

12 20 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

118.  „Iš vaikystės pasaulio“ –   

lietuvių poetei Violetai 

Palčinskaitei – gimimo 80-

sioms metinėms 

Literatūros paroda 

vaikams 

Gruodžio 1 – 

31 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

119.   „Unikalaus balso muzikė“, 

skirta Lietuvos dainininkės, 

operos solistės Giedrės 

Kaukaitės 80-čiui 

Parodos pristatymas Gruodžio 1 d. 

Paroda veiks 

11 30 – 12 29   

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

120.  „Dėdė Pranys pasakoja“ – 

lietuvių pedagogui, rašytojui 

Pranui Mašiotui gimimo 160 

metinėms 

Literatūros paroda 

vaikams  

Gruodžio 1 –

31 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

121.  „Poetas romantikas“ – Lietuvos 

ir Lenkijos rašytojo Adomo 

Mickevičiaus 225-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Gruodžio 24  

d. Paroda 

veiks 12 21– 

0112 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

122.  „Laukim iš žvaigždės stebuklo“, 

skirta Šv. Kalėdoms 

Literatūros paroda Gruodžio 25 

d. 

 Paroda veiks 

12 19–01 20 

Vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

123.  „Spalvinga asmenybė atrakinusi 

Lietuvos širdį“, skirta 

Lietuvos19 a. antros pusės 

tautinio atgimimo judėjimo 

veikėjo ir ideologo, rašytojo  

Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Gruodžio 31 

Paroda veiks 

12 21 – 01 20   

Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

 Antazavės dvaro bibliotekoje 

124.  Senųjų maldaknygių ir tikybos 

vadovėlių ekspozicija 

Literatūros paroda I ketv. Vyresn. 

bibliotekininkas D. 

Tvardauskas 



 

 

36 

 

125.  Vladislovo Žiliaus knygų 

iliustracijų paroda 

Iliustracijų paroda II ketv. Vyresn. 

bibliotekininkas D. 

Tvardauskas 

126.  Senųjų knygų ekspozicija iš 

Lietuvos Nacionalinės M. 

Mažvydo bibliotekos 

Knygų paroda III ketv. Vyresn. 

bibliotekininkas D. 

Tvardauskas 

127.  Senųjų giesmynų ( kantičkų) 

ekspozicija 

Literatūros paroda IV ketv. Vyresn. 

bibliotekininkas D. 

Tvardauskas 
 

 

RENGINIAI STRUKTŪRINIUOSE TERITORINIUOSE PADALINIUOSE 2023 METAIS 

 

 KULTŪROS,  SKAITYMO SKATINIMO VEIKLOS 

 Literatūros parodos Laisvės gynėjų dienai 

1.  ,,Didžiausia vertybė yra laisvė“, 

skirta Laisvės gynėjų dienai 

paminėti. 

Dokumentų paroda Sausio 10 – 15 

d. 

Sadūnų biblioteka 

2.  „Atmintis gyva“, skirta Laisvės 

gynėjų dienai paminėti. 

Literatūros paroda Sausio  10  – 

28 d. 

Samanių biblioteka 

3.  „Laisvė nemiršta“, skirta laisvės 

gynėjų dienai paminėti 

Literatūros paroda Sausio 13 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

4.  „Sausio 13-oji Laisvės gynėjų 

diena“, skirta Laisvės gynėjų 

dienai paminėti. 

Languose uždegant 

žvakutes 

Sausio 13 d. Degučių  biblioteka 

5.  „Širdyje amžinai gyvensite“, 

atminimo žvakutės bibliotekos 

lange skirta Laisvės gynėjų 

dienai. 

Akcija-

paminėjimas. 

Sausio 13 d.  Imbrado biblioteka 

6.  „Laisvės gynėjų diena“. Minėjimas prie 

nežinomo kareivio 

kapo 

Sausio 13 d. Smalvų  biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

7.  Mes nieko nepamiršom“, skirta 

Laisvės gynėjų dienai paminėti. 

Minėjimas Sausio 13 d. Suvieko biblioteka 

8.  „Kad atminties žvakelė 

neužgestų“, skirta Laisvės 

gynėjų dienai paminėti.  

Atminties žvakelė 

ir dokumentų 

paroda  

Sausio 13 d. Šniukštų  

biblioteka 

9.  „Pirmieji 2023 metų skaitytojai“ Fotosesija Sausio 3 – 7d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Rašytojui Vincui Mykolaičiui Putinui 

10.  ,,Vinco Mykolaičio-Putino 

kūryba“ – lietuvių rašytojo 130-

osios gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Sausio 3 – 31 

d.  

Imbrado biblioteka 

11.  „Altorių šešėly“ ir kita lietuvių 

rašytojo Vinco Mykolaičio-

Putino kūryba“, skirta rašytojo 

Vinco Mykolaičio-Putino 130-

Literatūros paroda Sausio 3 – 10 

d. 

Sadūnų biblioteka 



 

 

37 

 

osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

12.  „Tarp dviejų aušrų“, lietuvių 

rašytojo Vinco Mykolaičio-

Putino 130-osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda Sausio 4 –  

vasario  28 d.  

Ligoninės 

biblioteka 

13.  ,,Ne tik altorių šešėlyje“, skirta 

rašytojo Vinco Mykolaičio - 

Putino 130-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Sausio 5 d. 

16.00 val. 

Šniukštų  

biblioteka  

14.  „Nenoriu išnykti iš savo šviesios 

būties...“, skirta lietuvių poeto, 

rašytojo, literatūros profesoriaus 

Vinco Mykolaičio-Putino 130-

tosioms metinėms paminėti. 

Garsiniai skaitymai  

 

Sausio 6 d. Antalieptės 

biblioteka 

15.  „Psichologinio romano 

meistras“, virtuali kelionė po 

rašytojo Vinco Mykolaičio-

Putino memorialinį butą-

muziejų, minint rašytojo 130 

metų gimimo jubiliejų. 

Filmo peržiūra Sausio 6 d. Salako biblioteka 

16.  ,,Naujo ryto belaukiant“, skirta 

rašytojo V. Mykolaičio-Putino 

130-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Literatūros paroda 
Sausio  

6 – 11 d.  

Liongina 

Račkauskienė 

17.  „Tarp žemės ir dangaus“, skirta 

lietuvių rašytojo Vinco 

Mykolaičio-Putino 130-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda. Sausio 6 d. Suvieko biblioteka 

18.  „Aš nei vergas, nei karalius, tik 

žmogus“, sukanka 130 metų, kai 

gimė lietuvių rašytojas Vincas 

Mykolaitis-Putinas.  

Literatūros popietė Sausio 6 d. 

 16.00 val.  

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja 

 Vaikų poetui Anzelmui Matučiui 

19.  „Eilėraščių skrynelę atvėrus“, 

skirta rašytojo Anzelmo Matučio 

100 metų jubiliejui paminėti.  

Literatūros kūrybos 

popietė 

Sausio 7 d. Salako biblioteka 

20.  ,,Kalbuosi su giria“, skirta 

rašytojo Anzelmo Matučio 100 

metų jubiliejui paminėti. 

 Garsiniai 

skaitymai  

Sausio 7 d. Šniukštų  

biblioteka 

21.  „Trumpo eilėraščio meistras“, 

skirta rašytojo Anzelmo Matučio 

100 metų jubiliejui paminėti. 

Garsiniai skaitymai Sausio 10 d. 

 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka  

M. Voropajeva 

22.  ,,Eilės, gimusios girioje“, skirta 

rašytojo Anzelmo Matučio 100 

metų jubiliejui paminėti. 

Garsiniai skaitymai Sausio 11 d. 

14.00 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

23.   „Esu vienas iš tų, kurių meilė 

Lietuvai gimė drauge su meile 

Pokalbis Degučių 

bibliotekoje. 

Sausio 10 d. 

15.00 val. 

Degučių biblioteka, 

Baibių biblioteka 



 

 

38 

 

gimtajam kaimui ir gimtajai 

pastogei, savo tėvams ir 

broliams...“ (M. Miškinis). 

Poeto Motiejaus Miškinio 125-

osioms  gimimo metinėms.    

 Poetui Martynui Vainilaičiui 

24.  ,,Literatūros pasakų karaliui 

Martynui Vainilaičiui 90“ 

Literatūros paroda Sausio 8 –  26 

d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

25.  ,,Ar pažysti Miško Moną“, skirta 

Martyno Vainilaičio gimimo 90- 

osioms metinėms paminėti. 

Vaikiškos 

literatūros paroda 

Sausio 24 – 28 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

26.  „Dėdės Martyno sostas“, skirta 

Martyno Vainilaičio gimimo 90- 

osioms metinėms paminėti.  

Garsiniai skaitymai Sausio 25 d. 

 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja 

27.  „Dainų ir pasakų krašto sūnus“, 

skirta Martyno Vainilaičio 

gimimo 90-osioms metinėms 

paminėti. 

Literatūros popietė Sausio 26 d. Salako biblioteka 

 Poetui Sigitui Gedai 

28.  „Spalvingos fantazijos kūryba“ – 

80 metų, kai gimė lietuvių 

poetas, dramaturgas Sigitas 

Geda  

Literatūros popietė Vasario 7 d. 

16.00 val.  

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja 

29.   ,,Jo laikas beribis...“, skirta 

poeto, dramaturgo, kritiko, 

vertėjo Sigito Gedos 80-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Vasario 3 – 28 

d. 

 

Imbrado biblioteka 

30.  „Savita poeto Sigito Gedos 

kūryba“, skirta poeto, 

dramaturgo, kritiko, vertėjo 

Sigito Gedos 80-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Popietė vaikams Vasario 3 d. Štadvilių biblioteka 

31.  „Sigitas Geda – didis poetas“, 

skirta poeto, dramaturgo, kritiko, 

vertėjo Sigito Gedos 80-osioms 

gimimo metinėms paminėti.  

Literatūros paroda. Vasario 4 d. Suvieko biblioteka 

. 

32.  ,,Žalio gintaro vėriniai ir kiti 

rimti kūriniai“, skirta poeto, 

dramaturgo, kritiko, vertėjo 

Sigito Gedos 80-osioms gimimo 

metinėms paminėti.  

Literatūros paroda Vasario 4 – 8 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

33.  „Po audrų ateisiu kaip lauko 

akmenėlis“, skirta kraštiečio 

poeto Petro Gaulės 100-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Vasario 1 – 25 

d. 

Antazavės 

biblioteka 

34.  ,,Biblioteka – mano draugas“ Kompiuterinių 

piešinių paroda 

Vasario 7 – 15 

d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 



 

 

39 

 

35.  „Knygos „Penkiolikos metų 

kapitonas“, skirta prancūzų 

rašytojo Žiulio Verno 195-

osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Literatūros paroda Vasario 8 d. Dusetų biblioteka 

V.Stepanavičienė 

36.  ,,Nuotaikingi Žiulio Verno 

kūriniai nepamirštami“, skirta 

prancūzų rašytojo Žiulio Verno 

195-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Literatūros popietė Vasario 8 d.  

16.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

37.  „Su Žiuliu Vernu keliaujant“, 

skirta prancūzų rašytojo Žiulio 

Verno 195-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros popietė Vasario 8 d. Samanių biblioteka 

38.  ,,Kelionių ir fantastikos 

pasaulyje“, skirta prancūzų 

rašytojo Žiulio Verno 195-

osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Literatūros paroda Vasario 8 – 15 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

39.  „Bažnytinės muzikos kūrėjas — 

kunigas Gediminas Šukys“. 

Kraštotyros 

dokumentų paroda 

Vasario 13 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

 Vasario 16-jai – Lietuvos valstybės dienai 

40.  „Lietuva, tavim džiaugiuosi ir 

didžiuojuosi...“. 

Kompleksinis 

renginys 

Vasario 11 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

41.  „Tautos prisikėlimo diena – 

Vasario 16-toji“, skirta Lietuvos 

Valstybės atkūrimo dienai. 

Literatūros paroda Vasario 7 d. – 

28 d. 

Imbrado biblioteka 

42.  „Per Sąjūdį į laisvą Lietuvą“, 

Lietuvos valstybės dienai 

paminėti. 

Dokumentų paroda Vasario 10 – 

18 d. 

Salako biblioteka 

 

 

43.  „Lietuva, tavim džiaugiuosi ir 

didžiuojuosi...“, skirta Lietuvos 

Valstybės atkūrimo dienai. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Vasario 11 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

44.  „Piešiame trispalvę“, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Vasario 11 d.  

12.00 val. 

Baibių biblioteka 

45.  „Dovanų – knyga. Kodėl?“. 

Tarptautinei knygų dovanojimo 

dienai.  

Dienos akcija Vasario 14 d. 

 

Ligoninės 

biblioteka 

46.  ,,Praeitis nepamirštama“, skirta 

Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienai. 

Dokumentų paroda Vasario  

14 – 21 d. 

Sadūnų biblioteka 

47.  ,,Ar žinai: įdomūs faktai apie 

Vasario 16-ąją ir signatarus“, 

skirta Lietuvos Valstybės 

atkūrimo dienai. 

Popietė Vasario 14 d. Šniukštų  

biblioteka 



 

 

40 

 

48.  ,,Šalis ta – Lietuva vadinas“, 

skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai. 

Virtualiai 

facebook.com/degu

ciu. biblioteka/ 

Vasario15 d. Degučių  biblioteka 

49.  „Švenčiame Laisvę“, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai. 

Literatūros ir 

muzikos popietė 

Vasario 16 d. Antalieptės 

biblioteka 

L. Alaunienė 

50.  „Aš myliu Lietuvą“, skirta 

Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienai. 

Minėjimas 

 

Vasario 16 d. 

 

Smalvų  biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centras  

51.  „Lietuvos nepriklausomybės 

sutemos“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės dienai. 

Literatūros paroda. Vasario  16 d. Suvieko biblioteka 

 Tarptautinei gimtosios kalbos dienai paminėti 

52.  „Kalba – žmogaus turtas“, skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai paminėti. 

Literatūros paroda Vasario 1 – 25 

d. 

Baibių biblioteka 

53.  „Menu mįslę keturgyslę“, skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai. 

Viktorina vaikams Vasario 21 d. 

 15.00 val. 

Avilių biblioteka 

54.  „Gimtojo žodžio kelias“, skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai. 

Literatūros paroda Vasario 21 d.  

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

55.  ,,Ar pažysti gimtą kalbą“, skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai paminėti. 

Viktorina Vasario 21 d. Šniukštų  

biblioteka 

56.  „Lietuvių kalba tampa egzotika“, 

skirta Tarptautinei gimtosios 

kalbos dienai  paminėti. 

Žaidimas  Vasario 25 d. Antalieptės 

biblioteka 

 Literatūros klasikui Juozui Erlickui 

57.  „Juozas Erlickas ir jo knygos“, 

skirta rašytojo Juozo Erlicko 70. 

Literatūros paroda Kovo 1 –  

kovo 30 d. 

Antazavės 

biblioteka 

58.  ,,Kur slypi juokas?“, skirta 

rašytojo Juozo Erlicko 70. 

Literatūros paroda Kovo 1 – 31 d. Imbrado biblioteka 

59.  „Juozo Erlicko pranašystės“, 

skirta rašytojo Juozo Erlicko 70. 

Garsinis skaitymas 

su senjorais. 

Kovo 3 d. 

15.00 val. 

Avilių biblioteka 

60.  „Mūsų dienų Vincas Kudirka“, 

skirta rašytojo Juozo Erlicko 70.  

Virtuali literatūros 

paroda 

Kovo 3 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

61.  ,,Realus filosofas“, skirta 

lietuvių rašytojo, poeto Juozo 

Erlicko 70. 

Literatūros paroda Kovo 3 – 

balandžio 27 d. 

Ligoninės 

biblioteka 

62.  „Mano meilė stikliniais 

kaliošais“, skirta lietuvių 

rašytojo, poeto Juozo Erlicko 70. 

Literatūros paroda. Kovo 3 d. Salako biblioteka 

63.  „Bobutė iš Paryžiaus“, skirta 

poeto Juozo Erlicko 70. 

Garsinio skaitymas Kovo 3 d.  Samanių biblioteka 

64.  ,,Ko gero, čia ir pasiliksiu“, 

skirta Juozo Erlicko 70. 
Literatūros paroda Kovo 3 – 7 d. Smalvų  biblioteka 



 

 

41 

 

65.  „Mano meilė stikliniais 

kaliošais“, skirta lietuvių 

rašytojo, poeto Juozo Erlicko 70. 

Literatūros popietė Kovo 3 d. Suvieko biblioteka. 

66.  „Susipažinkime su Juozo Erlicko 

kūryba“, skirta lietuvių rašytojo, 

poeto Juozo Erlicko 70. 

Garsinis skaitymas Kovo 3 d. Štadvilių biblioteka 

67.  ,,Mano meilė stikliniais 

kaliošais“, skirta lietuvių 

rašytojo, poeto Juozo Erlicko 70. 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Kovo 3 d. Šniukštų biblioteka 

68.  „Ironijos klasikas“, skirta 

lietuvių rašytojo, poeto Juozo 

Erlicko 70. 

Literatūros popietė Kovo 3 d. 

 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja 

69.  „Ar surasi mane?“, skirta 

lietuvių rašytojo, poeto Juozo 

Erlicko 70.  

Literatūros popietė  Kovo 4 d. Antalieptės 

biblioteka 

70.  „Paslaptis vaikų poezijoje yra 

laikas, atmintis, sapnas, knyga“, 

skirta lietuvių rašytojo, poeto 

Juozo Erlicko 70-osioms 

gimimo metinėms paminėti.  

Edukacinis 

užsiėmimas 

Kovo 8 d. 

14.30 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

71.  ,,Gamta ir buitis Henriko 

Čigriejaus kūryboje“, skirta 

rašytojo 90-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros popietė Kovo 4 d.  

11.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

72.  „Visada norėjau rašyti“, skirta 

rašytojo, kraštiečio Donato 

Čepuko 90-mečiui. 

Kraštotyros 

kiteratūros paroda 

Kovo 3 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

73.  „Donatui Čepukui – 90“, paroda 

skirta žurnalisto, rašytojo 

Donato Čepuko gimimo 

metinėms. 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Kovo 4 – 25 d. Baibių biblioteka 

74.  ,,Juodi paukščiai skrido įstrižai“, 

skirta rašytojo Donato Čepuko 

90-osioms gimimo metinėms. 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Kovo 4 – 10 d. Šniukštų biblioteka 

75.  „Skaičiau ir džiaugiausi“ – 2022 

metais populiariausių knygų 

TOP 10. 

Knygų parodos 

pristatymas 

Kovo 7 d.  

14.00 val. 

Avilių biblioteka 

76.  ,,Juozo Buzelio gyvenimo 

istorija“, skirta kraštiečio, 

knygnešio, pedagogo Juozo 

Buzelio 135-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Kraštotyros 

dokumentų paroda 

Kovo 10 – 17 

d. 

Sadūnų biblioteka 

 Kovo 11-ajai – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 

77.  „Kovo 11-oji – mūsų laisvės 

simbolis“, skirta Lietuvos  

nepriklausomybės dienai 

paminėti.   

Literatūros paroda Kovo 1 – 15 d. Baibių biblioteka 



 

 

42 

 

78.  „Sekundė praeityje: ką užfiksavo 

fotografai?“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai. 

Dokumentų paroda Kovo 7 – 18 d. Antazavės 

biblioteka 

79.  „Nepamirštama diena“, skirta, 

skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai. 

Dokumentų paroda Kovo 7 – 14 d. Sadūnų biblioteka 

80.  „Graži ir didi Lietuva“, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai  

Šventinė popietė Kovo 10 d. Salako biblioteka 

81.  „Ką man reiškia Kovo 11- toji“, 

skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai. 

Kompleksinis 

renginys 

Kovo 11 d. Antalieptės 

biblioteka 

82.  Kovo 11-osios minėjimas. Minėjimas Kovo 11 d. Smalvų  biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centras 

83.  ,,33 nepriklausomybės metai“, 

skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienai. 

Renginys su kaimo 

bendruomene 

Kovo 11 d. Šniukštų kaimo 

bendruomenė ir 

Šniukštų  

biblioteka 

84.  Knygnešio dienai 

85.  „Knygos takais ir takeliais“, 

skirta Knygnešio dienai. 

Literatūros paroda Kovo 13 – 20 

d. 

 

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja 

86.  „Spaudos, kalbos ir knygos 

kelias“, skirta Knygnešio dienai. 

paminėti. 

Teminė valandėlė Kovo 16 d. Salako biblioteka 

87.  „Jie nešė šviesą“, skirta 

knygnešio dienai. 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Kovo 16 d. D. Macijauskienė 

88.  „Kai knygas draudė“-Knygnešio 

dienai paminėti. 

Popietė 

bibliotekoje   

Kovo 16 d.  K. Andrejeva 

89.  „Ką žinau apie Knygnešio 

dieną?“ 

Viktorina Kovo 10 d. Štadvilių biblioteka 

90.  ,,Tai diena, kurios, išskyrus 

lietuvius, neturi nė viena tauta“, 

skirta Knygnešio dienai. 

Literatūros paroda Kovo 14 – 18 

d. 

Degučių  biblioteka 

91.  „Knygnešių pėdsakai istorijoje“, 

skirta Knygnešio dienai 

paminėti. 

Literatūros paroda Kovo 15 – 31 

d. 

Baibių biblioteka 

92.  „Knygnešių dvasia gyva“, skirta 

Knygnešio dienai paminėti. 

Literatūros paroda Kovo 16 d. Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

93.  ,,Slaptais takeliais su knygų 

maišeliu“, skirta Knygnešio 

dienai paminėti.  

Literatūros parodos 

pristatymas 

Kovo 16 d. Šniukštų  

biblioteka  

 



 

 

43 

 

94.  „Atrasti paslaptingą gyvenimo 

grožį“, skirta Pasaulinei poezijos 

dienai. 

Vaikų 

deklamavimo 

konkursas. 

Kovo 18 d.  

13.00 val. 

Avilių biblioteka 

95.  ,, ... nuėjęs ilgą ir sudėtingą 

ieškojimų — atradimų kelią“, 

lietuvių humanisto, rašytojo, 

žymaus Mažosios Lietuvos 

kultūros veikėjo Vydūno 155-

erių metų jubiliejui paminėti.  

Literatūros paroda Kovo 18 d. Degučių biblioteka 

 

96.  ,,Lapiuko Pūkio nuotykiai“, 

darželinukų vaidinimas pagal 

Vytauto V. Landsbergio 

knygutes. 

Rytmetis vaikams Kovo 27 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

97.  ,,Ką matau tą – tą dainuoju“, 

skirta poeto Juozo Erlicko 70. 

Literatūros popietė Kovo 29 d.  

15.00 val. 

Degučių  biblioteka 

98.  ,,Magiška gyvūnų mokykla“, 

susitikimas su vertėja Indre 

Dalia Klimkaite. 

Literatūros rytmetis Kovo 30 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Tarptautinei vaikų knygos dienai 

99.  „Nesiliaukime skaitę“, skirtas 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti.  

Literatūros popietė Balandžio 1 d. Antalieptės 

biblioteka 

100.  „Balandį sutikime linksmai“, 

knygų komiksų ir knygų 

anekdotų paroda, skirta Melų ir 

juokų dienai paminėti. 

Literatūros paroda Balandžio 1 –

balandžio 28 d. 

Antazavės 

biblioteka 

101.  „Kas knygelėse gyvena?“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai.  

Vaikų literatūros 

paroda 

Balandžio 1 – 

15 d. 

Baibių biblioteka 

102.  „Žaiskime, pažinkime ir 

skaitykime kartu bibliotekoje“, 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai. 

Popietė vaikams Balandžio 1 d. 

12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

103.  „Spalvotų knygų labirintais“, 

skirta Tarptautinei vaikų knygos 

dienai. 

Edukacinė popietė Balandžio 1 d. Salako biblioteka 

104.  „Keliaukime į pasakų karalystę“, 

skirta Tarptautinei vaikų knygos 

dienai. 

Viktorina vaikams Balandžio 1 d. Suvieko biblioteka 

105.  ,,Ką mums pasako knygos 

viršelis?“, Tarptautinei vaikų 

knygos dienai. 

Pasakojimo 

popietė. 

 

Balandžio 3 d. 

14.30 val. 

 

Ligoninės 

biblioteka 

106.  ,,Kaip pagydyti knygą“ Užsiėmimas 

(Praktinė veikla) 

Balandžio 4 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

107.  „Vizitinė kortelė – veiklos ir 

asmenybės akcentas“ 

Vizitinių kortelių 

paroda vitrinose 

Balandžio 4 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

44 

 

108.  „Pasakų labirinte“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti. 

Garsinis skaitymas Balandžio 4 d. Samanių biblioteka 

109.  ,,Linksmosios knygelės laukia 

vaikų“, ikimokyklinukų 

ekskursija į biblioteką, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai. 

Ekskursija į 

biblioteką 

 

Balandžio 4 d. 

 

 

Šniukštų  

biblioteka 

 

110.  Knyga – ištikimiausias  

draugas“, skirta Tarptautinei 

vaikų knygos dienai.  

Garsiniai skaitymai Balandžio 4 d. 

 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka  

M. Voropajeva 

111.  ,,Skirtukas – knygos broliukas“. Skirtukų paroda Balandžio 6 d.  Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Nacionalinei bibliotekų savaitei 

112.  „Knygos – tai smagybė“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Literatūros paroda Balandžio  

18 – 29 d. 

Turmanto 

biblioteka  

M. Voropajeva 

113.  ,,Kuriame ir mokomės kartu“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų 

savaitei. 

Edukacinės veiklos Balandžio  

20 – 29 d. 

Smalvų  biblioteka 

114.  „Aleksandrui Kazakevičiui – 

120“, paroda skirta karininko 

Aleksandro Kazakevičiaus 

gimimo metinėms. 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Balandžio  

12 – 29 d. 

Baibių biblioteka 

115.  „Biblioteka Jūsų laukia“, 

Nacionalinė bibliotekų savaitė. 

Arbatos popietė 

visiems  

Balandžio 21 

d. 

K. Andrejeva 

116.  „Knyga laukia tavęs: perskaitei – 

pasidalink“, skirta Nacionalinei 

bibliotekų savaitei. 

Diskusija vaikams Balandžio 22 

d. 12.00 val. 

Baibių biblioteka 

117.  ,,4-oji netradicinė pamoka“, 

ekskursija į biblioteką Antazavės 

J. Gruodžio pagrindinės 

mokyklos 4 klasės mokiniams. 

Ekskursija  Balandžio 22 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

118.  „Biblioterapinės knygos – 

vaistai sielai“, skirta   Pasaulinei 

knygos ir autorių teisių dienai. 

Knygų paroda Balandžio  

24 – 30 d. 

Ligoninės 

biblioteka 

119.  „Knygos kelias į jūsų šeimą“. Diskusija  Balandžio  

24 – 29 d. 

Štadvilių biblioteka 

120.  ,,Romualdui Giedraičiui - 

Spaliui atminti“. 

Kraštotyros 

literatūros popietė 

Balandžio 25 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

121.  Živilė Kropaitė-Basiulė 

,,Fainiausia pasauly močiutė“. 

Knygos 

pristatymas 

Balandžio 25 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

122.  „Kūryba — sielos įkvėpimas“. Poezijos popietė Balandžio 26 

d. 

Dusetų biblioteka ir 

,,Atgaiva“ 

123.  „Kelionė į Jo šviesą.  Dvasinė 

Šv. Hildegardos biografija. 

Hildegardos džiaugsmo virtuvė“. 

Knygos sutiktuvės Balandžio 28 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

45 

 

124.  „Knygų karalystėje“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Literatūros popietė Balandžio 28 

d. 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja 

125.  ,,Aš skaičiau –rekomenduoju“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų 

savaitei. 

Knygų 

rekomendacijos 

facebook.com/degu

ciu. biblioteka/  

Balandžio 

mėn. 

Degučių  biblioteka 

126.  ,,Internete aš saugus“. 

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

Vaikų 

kompiuterinių 

piešinių paroda 

Balandžio  

24 ─ 28 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

127.  „Naktis bibliotekoje“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Kompleksinis 

renginys 

Balandžio 29 

d.  18.00 val. 

Avilių biblioteka 

 Pasaulinei žemės dienai 

128.  ,,Kad pasaulis būtų švaresnis“, 

skirta Pasaulinei Žemės dienai. 

Pokalbis ir aplinkos 

tvarkymas 

Balandžio 22 

d. 

Šniukštų  

biblioteka  

129.  „Matyti ir suprasti gamtą“, skirta 

Pasaulinei žemės dienai.  

Kompleksinis 

renginys 

Balandžio 22 

d. 12.00 val. 

Avilių biblioteka 

130.  „Apkabinkime Žemę kartu“ 

Pasaulinei žemės dienai. 

Popietė Balandžio 20 

d. 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka   

M. Voropajeva 

131.  „Mano gaublys“, skirta 

Pasaulinei žemės dienai 

paminėti.  

Viktorina vaikams  Balandžio 21 

d. 

Suvieko biblioteka 

132.  ,,Renkame geriausią 2022 metų 

knygą paauglių kategorijoje“. 

Knygų pristatymas 

ir balsavimas  

Gegužės 3 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

133.  ,,Kaip keičiasi laisvas žodis“, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai. 

Dokumentų paroda Gegužės 3 – 

10 d. 

Degučių  biblioteka 

134.  „Petrui Kukučiui – 115“, skirta 

literato Petro Kukučio gimimo 

metinėms. 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Gegužės 4 – 

31 d. 

Baibių biblioteka 

135.  ,,Gražiausia pasaka yra ta, kurią 

seka mama“, Vilės Sinkuvienės 

knygos ,,Jurgio Žuvytė“ 

pristatymas, skirta Motinos 

dienai. 

Skaitymai virtualiai 

facebook.com/degu

ciu. biblioteka/  

Gegužės 5 d. Degučių  biblioteka 

136.  „Nepažintas Jurgio Baltrušaičio 

– poeto, diplomato kelias“. 

Diskusija, viktorina Gegužės 5 d. Štadvilių biblioteka 

137.  „Gera knyga, tai pokalbis su 

protingu žmogumi“. 

Bibliotekininkė rekomenduoja. 

Diskusija, įspūdžiai Gegužės 6 d.  

13.00 val. 

Avilių biblioteka 

 Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

138.  „Lietuviško žodžio pergalė”, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai. 

Spaudinių paroda Gegužės 2 – 

12 d. 

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja 



 

 

46 

 

139.  „Knygos kelias“, skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai. 

Valandėlė Gegužės 4 d.  Antazavės 

biblioteka 

140.  „Tik kalbėkim dideliais ir labai 

švariais žodžiais“, skirta spaudos 

atgavimo kalbos ir knygos 

dienai. 

Literatūros 

valandėlė 

Gegužės  5 d. D. Macijauskienė 

141.  „Didi gimtojo žodžio galia“, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai. 

Garsiniai skaitymai 

miestelio aikštėje. 

Gegužės 5 d. D. Koroliova 

142.  „Gimtajai kalbai, lietuviškam 

žodžiui“, skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai. 

Literatūros paroda Gegužės 6 – 

20 d. 

Baibių biblioteka 

143.  „Kalba – didžiausias žmogaus 

turtas“ 

Virtuali paroda Gegužės 7 d. Dusetų biblioteka 

V.Stepanavičienė 

144.  „Europos diena“ Viktorina Gegužės 6 d.  Antazavės 

biblioteka 

145.  „Biblioteka 100-mečio 

kelionėje“ 

Viešosios 

bibliotekos 

kraštotyros 

dokumentų virtuali 

paroda 

Gegužės 12 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

146.  ,,Jurgio Baltrušaičio poezija“, 

poeto, vertėjo, diplomato Jurgio 

Baltrušaičio 150-osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda Gegužės 12 – 

31 d. 

Imbrado biblioteka 

147.  „Eilės iš namų”, skirta kraštiečio 

poeto Petro Kukučio jubiliejui 

paminėti. 

Garsiniai 

skaitymai. 

Kraštotyros 

renginys 

Gegužės 13 d. Antalieptės 

biblioteka 

148.  ,,Prisiminkime rašytoją Praną 

Treinį“, skirta rašytojo 95-

osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Literatūros popietė Gegužės 13 d.  

11.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

149.  „Nutiestas Jievaro tiltas“, 

rašytojo Prano Treinio 95-

osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Literatūros popietė  Gegužės 17 d.  Samanių biblioteka 

150.  „Poeto Fausto Kiršos tėviškei – 

Senadvariui 100 metų“. 

Literatūros 

renginys. 

Kraštotyros 

renginys  

Gegužės 27 d. Antalieptės 

biblioteka 

151.  „Vasara skaitome kiTaip“  – 

„Laiškas vasarai“. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gegužės 31 d Štadvilių biblioteka 

152.  „Vasara su knyga“. Skaitymo 

skatinimo akcijos startas. 

Edukacinė popietė Birželio 1 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

47 

 

153.  „Vasara su knyga“ skaitymo 

skatinimo akcija atidarymas. 

Popietė–atidarymas 

vaikams 

Birželio 1 d.  

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

 Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

154.  „Pabūkime šis pasaulis priklauso 

vaikams“, skirta Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai. 

Pokalbis vaikams Birželio 1 d.  

17.00 val. 

Baibių biblioteka 

155.  ,,Vaikų juoko pilnas kiemas“, 

skirta vaikų gynimo dienai. 

Edukacinis 

renginys 

Birželio1 d. Šniukštų  

biblioteka 

156.  „Mažo žmogaus didelis 

pasaulis“ , skirta Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai. 

Šventinė popietė Birželio 1 d. Salako biblioteka 

157.  „Vaikystės pasaulis”, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai. 

Piešimas ant 

asfalto, žaidimai 

Birželio 1 d. 

 16.00  val. 

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja, 

M. Voropajeva 

158.  „Su nuotykiais pradedame 

vasarą“, skirta Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai. 

Kompleksinis 

renginys 

Birželio 3 d.  

12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

159.  „Lietuvių rašytojas Donaldas 

Kajokas“, skirta lietuvių rašytojo 

Donaldo Kajoko 70. 

Literatūros paroda Birželio 1 –  

birželio 29 d. 

Antazavės 

biblioteka 

160.  ,,Iš kelio dulkių“ skirta poetės, 

rašytojos Onės Baliukonytės 75-

osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Literatūros popietė  Birželio 1 d.  

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

161.  ,,Vasara. Gamta. Knyga“, 

skaitymo iššūkis „Vasara su 

knyga“. 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Birželio 7 d. 

14.00 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

162.  „Mano draugas – knyga“. Literatūros 

protmūšis vaikams 

Birželio 16 d.  

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

 Vilties ir gedulo dienai 

163.  „Tremties atgarsiai“, skirta 

Vilties ir gedulo dienai paminėti. 

Literatūros paroda Birželio 3 – 23 

d. 

Baibių biblioteka 

164.  ,,Su ilgesiu širdyje“, skirta 

Vilties ir gedulo dienai paminėti. 

Renginys Birželio 14 d.  

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

165.  „Užrašyti žodžiai liudija. 1941 

metų tremtinių ir politinių 

kalinių dienoraščiai ir 

atsiminimai" 

Virtualus knygos 

pristatymas 

Birželio 14 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

166.  „Nesvetingi Sibiro takai“, skirta 

Vilties ir gedulo dienai. 

Eilėraščių stendas Birželio 14 d. Salako biblioteka 

167.  „Atostogauk, kurk ir bendrauk 

bibliotekoje“.  

Skaitymo 

skatinimo renginys 

Birželio 16 d. Salako biblioteka 

 

 

168.  Degučių bibliotekos 75-mečio 

įsteigimo jubiliejinė popietė 

Kraštotyros popietė  Birželio 17 d. Degučių  biblioteka 

169.  „Mūsų kraštiečiai – Lietuvos 

kultūros puoselėtojai“ 

Virtuali kraštotyros 

dokumentų paroda 

Birželio 20 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

48 

 

170.  ,,Atostogauju su knyga arba tavo 

vasara prie ežero“, skaitymo 

iššūkis „Vasara su knyga“. 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Birželio 21 d. 

14.00 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

171.  10 negirdėtų faktų apie rašytoją 

Eriką Mariją Remarką. 

Virtuali viktorina 

facebook.com/degu

ciu. biblioteka/ 

Birželio 22 d. Degučių  biblioteka 

172.  „Nepažintas vokiečių rašytojas 

Erikas Marija Remarkas“. 

Viktorina  Birželio 23 d. Štadvilių biblioteka 

173.  „Leisk vasarą su knyga“. Literatūros paroda Liepos 1 – 29 

d. 

Baibių biblioteka 

174.  ,,Skaityti kartu – smagu!“, 

skaitymo iššūkis „Vasara su 

knyga“. 

Edukacinis 

užsiėmimai. 

Liepos 4 d. 

14.00 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

175.  „Sveikata – knygose“. 

 

Literatūros paroda Liepos  4 – 29 

d. 

Imbrado biblioteka 

 Poetei Janinai Degutytei 

176.  ,,Pelėdžiuko sapnas“, skirta 

poetės Janinos Degutytės 95-

osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Literatūros popietė 

vaikams 

Liepos 5 d.  

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

177.  „Baltas gulbių sostas“, skirta 

poetės Janinos Degutytės 95-

osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Garsinis skaitymas 

su vaikais. 

Liepos 5 d. Suvieko biblioteka 

 Valstybės dienai 

178.  „Jėga slypi vienybėje“, skirta 

Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo dienai.  

Tautiškos giesmės 

giedojimas 

Liepos 6 d. Antalieptės 

biblioteka 

179.  ,,Su tautine giesme aplink 

pasaulį“, skirta Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo 

dienai.  

Tautinės giesmės 

giedojimas 

Liepos 6 d.  

21.00 

Šniukštų kaimo 

bendruomenė ir 

Šniukštų  

biblioteka 

180.  „Tegul saulė Lietuvoj tamsumas 

prašalina“, skirta Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo 

dienai.  

Dokumentų paroda Liepos 5 d. Salako biblioteka 

181.  „Mano Lietuvai skamba tautinė 

giesmė“, skirta Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo 

dienai.  

Giesmė prie kaimo 

kryžiaus, vakariniai 

skaitymai prie 

tvenkinio 

Liepos 6 d. K. Andrejeva, 

Samanių 

bendruomenė 

182.  „Himnas vienija mus!“, skirta 

Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo dienai.  

Minėjimas Liepos 6 d. Smalvų  biblioteka, 

Smalvų 

bendruomenė 

183.  „Himnas vienija mus!“, skirta 

Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo dienai.  

Minėjimas Liepos 6 d. Smalvų  biblioteka, 

Smalvų 

bendruomenė 



 

 

49 

 

184.  ,,Po mūsų nebebus mūsų“, skirta 

rašytojos Vidmantes 

Jasukaitytės 75-mečiui paminėti. 

Literatūros paroda Liepos 10 d. Dusetų biblioteka 

V.Stepanavičienė 

185.  „Pažink savo biblioteką“, kas 

greičiau suras knygą.   

Ekskursija Liepos 13 d. Štadvilių biblioteka 

186.  „Naktis bibliotekoje“, 

(ne)tradiciniai nakties skaitymai 

vaikams ir ne vaikams. 

Nakties skaitymai 

vaikams 

Liepos 14 d. Baibių biblioteka 

187.  ,,Skrydis, kuriuo norėta 

išgarsinti Lietuvą“, lietuvių 

lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio 

Girėno žūties 90-mečiui 

paminėti. 

Dokumentų paroda Liepos 14 – 19 

d. 

Degučių  biblioteka 

 

188.  „Lituanicos skrydis per Atlantą“, 

minint Dariaus ir Girėno 

skrydžio per Atlantą  90 metų 

sukaktį.  

Dokumentinio 

filmo peržiūra 

Liepos 21 d. Salako biblioteka 

189.  Literatūros kelionė „Kas 

knygelėje gyvena“. 

Garsinis skaitymas 

su vaikais 

Liepos 27 d. 

 

Štadvilių biblioteka 

190.  „Pasižvalgykime po rankdarbių 

skrynelę“. 

Edukacinių 

darbelių paroda 

Rupgjūčio 4 d. Antalieptės 

biblioteka 

191.  Iškilmingas renginys poeto 

Fausto Kiršos vardo suteikimo 

Antalieptės bibliotekai proga. 

Kraštotyros 

literatūros renginys 

Rugpjūčio 5 d. Antalieptės 

biblioteka 

192.  „Antalieptės krašto šviesuolis”, 

skirta kraštotyrininko Vytauto 

Indrašiaus jubiliejui paminėti. 

Kraštotyros popietė Rugpjūčio 6 d. Antalieptės 

biblioteka 

Antalieptės kaimo 

bendruomenė ir 

seniūnija  

193.  ,,Gydytojas Domininkas 

Bukontas“, skirta gydytojo 

antropologo Dominyko 

Bukonto 150-osioms gimimo 

metinėms. 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Rugpjūčio 8 – 

30 d. 

Imbrado biblioteka 

194.  „Veriame ant smilgos per vasarą 

perskaitytas knygas“. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Rugpjūčio 10 

d. 

 

Štadvilių biblioteka 

195.  „Ką žinau apie gydytoją, 

antropologą Dominiką 

Bukantą“, skirta gydytojo 

antropologo Dominyko 

Bukonto 150-osioms gimimo 

metinėms.  

Kraštotyros popietė Rugpjūčio 11 

d. 

 

Štadvilių biblioteka 

196.  „Pažink pasaulį per skaitymą“, 

informacinių leidinių 

pristatymas. 

Edukacinė popietė Rugpjūčio 12 

d. 

Salako biblioteka 



 

 

50 

 

197.  „Kraštiečiui, rašytojui, 

kraštotyrininkui Vytautui 

Indrašiui – 80“. 

Kraštotyros 

literatūros renginys 

Rugpjūčio 23 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

198.  ,,Dviejų milijonų rankų grandinė 

nuo Vilniaus iki Talino“, skirta 

Juodojo kaspino ir Baltijos kelio 

dienai paminėti. 

Literatūros paroda Rugpjūčio 22 – 

29 d. 

Šniukštų  

biblioteka 

199.  ,,Knyga, tai kelionė“ –  

Skaitymo iššūkis „Vasara su 

knyga“. 

Edukaciniai 

užsiėmimai. 

Rugpjūčio 23 

d. 

14.00 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

200.  „Sudie Vasara“ – baigiamasis 

Vasaros skaitymo skatinimo 

programos renginys. 

Popietė Rugpjūčio 24 

d. 

Štadvilių biblioteka 

201.  „Su knyga smagiai prabėgo 

vasara“ – Vasaros skaitymų 

skatinimo programos 

baigiamasis renginys. 

Edukacinė popietė Rugpjūčio 25 

d. 

Salako biblioteka 

202.  „Kas aš, iš kokios aš knygutės?“. Literatūros 

viktorina vaikams 

Rugpjūčio 30 

d. 16.00 val. 

Baibių biblioteka 

203.  ,,Įspūdžiai apie perskaitytas 

knygas“ – Skaitymo iššūkis 

„Vasara su knyga“. 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Rugpjūčio 31 

d. 14.00 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

204.  „Į svečius pas poetą Paulių 

Širvį“  

Išvyka į Širvynės 

renginį  

Rugpjūčio 26 

d. 

K. Andrejeva 

205.  ,,Širvynė – 2023“. Išvyka į Pauliaus 

Širvio tėviškę.  

Rugsėjo 2 d. Šniukštų  

biblioteka 

206.  „Pasveikinkime rugsėjį“. Tradicinis 

mokytojų – senjorų 

susitikimas 

Rugsėjo 1 d. Antalieptės 

biblioteka 

207.  „Tai lėkit, paukščiai, mano 

danguje“, skirta poeto Petro 

Panavo 90-mečiui.  

Literatūros virtuali 

paroda 

Rugsėjo 6 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

208.  „Ką žinai apie kalbas?“, žymių 

žmonių mintys apie kalbą. 

Citatų lentyna. 

Diskusija. 

Rugsėjo   26 d. Salako biblioteka 

209.  „Lietuviai senose fotografijose“, 

skirta Lietuvos karaliaus 

Vytauto karūnavimo dienai.  

Nuotraukų paroda 

vitrinose 

Rugsėjo 5 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

210.  „Vytautas Didysis –

nekarūnuotas Lietuvos karalius“. 

Literatūros paroda Rugsėjo 9 d. Šniukštų  

biblioteka 

211.  „Žvilgsnis į praeitį“ Kraštotyros 

dokumentų paroda 

Rugsėjo 12 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

212.  „Ruduo eilėraščio posme“, 

pasirinkto eilėraščio kūrimas ir 

iliustravimas. 

Edukacinė 

valandėlė 

Rugsėjo 15 d. Salako biblioteka 

213.  „Gera knyga svarbi mano 

gyvenime“.  

Pokalbių popietė Rugsėjo 21 d. Samanių biblioteka  



 

 

51 

 

214.  „Žvaigždėtais Dainiaus takais“, 

skirta poeto Antano 

Vienažindžio kūrybai 

populiarinti. 

Kraštotyros 

teatralizuoti 

skaitymai 

Rugsėjo 26 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

215.  ,,Kalbų mozaika“, skirta 

Europos kalbų dienai paminėti. 

Viktorina Rugsėjo 26 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

216.  ,,Susitiksime prie raudonai 

žydinčių rožių“, lietuvių rašytojo 

Alfonso Bieliausko 95-osioms 

gimimo metinėms paminėti.  

Literatūros paroda Spalio 1 –   

lapkričio 17 d.  

Ligoninės 

biblioteka 

217.  „Tada, kai lijo“, rašytojo 

Alfonso Bieliausko 95 gimimo 

metinėms paminėti.  

Literatūros popietė Spalio 5 d. Samanių biblioteka 

218.  ,,Rugsėjy, kai išplaukia laivai“, 

lietuvių rašytojo Alfonso 

Bieliausko 95-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Spalio 5 – 10 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

 Pasaulinei gyvūnijos dienai 

219.  „Mūsų mažieji draugai“, skirta 

Pasaulinei gyvūnijos dienai 

paminėti. 

Vaikų nuotraukų 

paroda 

Spalio 3 – 21 

d. 

Baibių biblioteka 

220.  „Pasaulinė gyvūnų diena“. Paskaita Spalio 4 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

221.  „Apie žmogaus širdį galima 

spręsti pagal tai, kaip jis elgiasi 

su gyvūnais“. 

Kino filmas 

vaikams 

„Hachiko“. 

Spalio 7 d. 

 11.00 val. 

Avilių biblioteka 

222.  ,,Mano gyvūnėlis, štai koks jis“, 

skirta Pasaulinei gyvūnų dienai.  

Filmukų peržiūra 

apie naminių 

gyvūnų priežiūrą. 

Spalio 11 d. 

 12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

223.  „Žirgas lietuvių literatūroje“, 

skirta Žirgo metams paminėti. 

Informacinė-

edukacinė 

valandėlė. 

Spalio 17 d. Salako biblioteka 

224.  „Ištikimi mūsų mažieji draugai“, 

skirta Pasaulinei gyvūnų dienai.  

Diskusijų popietė 

vaikams  

Spalio 19 d.  K. Andrejeva 

Vaikų dienos 

centras 

225.  ,,Mano gyvenime viskas vyksta 

pagal grafiką“.  

Susitikimas su 

meteorologu 

Vytautu 

Sakalausku 

Spalio 20 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

226.  „Moliūgų paslaptis“     Žibintų iš moliūgų 

skaptavimas. 

Spalio 31 d. Antalieptės 

biblioteka 

227.  „Simonas Daukantas – istorikas, 

rašytojas, lietuvių tautos 

švietėjas“, skirta rašytojo, 

istoriko 230-osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda Spalio 19 – 31 

d. 

Imbrado biblioteka 

228.  ,,Kopiau gyvenimo laiptais, 

belsdamasis į užvertas duris...“, 

Literatūros paroda 

 

Spalio 21 – 31 

d. 

Degučių  biblioteka 



 

 

52 

 

skirta rašytojo, istoriko Simono 

Daukanto 230-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

 

229.  „Simonas Daukantas  Lietuvių 

tautosakoje“ – istoriko, švietėjo 

Simono Daukanto 230- osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Spalio 28 d. Salako biblioteka 

230.  ,,Pasikinkęs jauną vėją“ - 

lietuvių poeto, dramaturgo Kazio 

Binkio 130-osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda Lapkričio 7 – 

30 d 

Imbrado biblioteka 

231.  ,,Kuriu vaikams, kurie siekia 

paslapčių“, skirta vaikų rašytojos 

Violetos Palčinskaitės 80. 

Literatūros paroda Lapkričio  

10 – 20 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

232.  „Tarp dangaus ir žemės”,  skirta 

rašytojo Romualdo Giedraičio 

110-osioms metinėms paminėti. 

Kraštotyros 

garsiniai skaitymai 

Lapkričio 11 d. Antalieptės 

biblioteka 

233.  ,,Filosofija – žmogui ir 

visuomenei“. Pasaulinei 

filosofijos dienai. 

Dokumentų paroda Lapkričio 11 d. 

– gruodžio 1 d.  

Ligoninės 

biblioteka 

 Šiaurės šalių literatūros savaitei 

234.  ,,Kelionė su knyga“, skirta 

Šiaurės šalių literatūros savaitei. 

Garsinis skaitymas 

suaugusiems 

Lapkričio 11 d.  

12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

235.  „Žavi ir paslaptinga tolimoji 

Šiaurė“, skirta Šiaurės šalių 

literatūros savaitei. 

Garsinio skaitymo 

popietė vaikams 

Lapkričio 13 d. Samanių biblioteka 

236.  ,,Šiaurės šalių rašytojų knygos“, 

skirta Šiaurės šalių literatūros 

savaitei. 

Knygų paroda 

 

Lapkričio 13 – 

lapkričio 17 d. 

Ligoninės 

biblioteka 

237.  „Romantiškas vakaras 

bibliotekoje su knyga“, skirta 

Šiaurės šalių literatūros savaitei.  

Garsinis skaitymas  Lapkričio  

13 – 18 d. 

Avilių biblioteka 

238.  ,,Matyti pasaulį per literatūrą“, 

skirta Šiaurės šalių literatūros 

savaitei. 

Garsiniai skaitymai Lapkričio mėn. Degučių  biblioteka 

239.  „Romualdui Giedraičiui-Spaliui 

– 110“. 

Kraštotyros 

dokumentų paroda 

Lapkričio 13 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

240.  „Knygos šviesa“, skirta 

Šiaurės šalių literatūros savaitei. 

Literatūros paroda Lapkričio  

13 – 19 d. 

Turmanto 

biblioteka  

M. Voropajeva 

241.  ,,Auštant“, skirta Šiaurės šalių 

literatūros savaitei. 

Garsiniai skaitymai 

su pradinukais ir 

paaugliais 

Lapkričio 14 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

242.  ,,Pažintis su paslaptinga 

Skandinavija“, skirta Šiaurės 

šalių literatūros savaitei. 

Popietė Lapkričio 14 d. Šniukštų  

biblioteka 



 

 

53 

 

243.  „Susitikime šiaurės literatūroje”, 

skirta Šiaurės šalių literatūros 

savaitei. 

Garsiniai skaitymai 

 

Lapkričio 16 d. Antalieptės 

biblioteka 

244.  ,,Pažinkime Šiaurės šalių 

literatūrą per knygas“, skirta 

Šiaurės šalių literatūros savaitei. 

Garsiniai skaitymai Lapkričio 16 d. 

14.30 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

245.  „Draugauti su knyga įdomu“, 

skirta Šiaurės šalių literatūros 

savaitei. 

Garsiniai skaitymai Lapkričio 17 d. 

16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

 J. Gurskaja 

246.  „Kelionė po literatūrinę Šiaurę“. Literatūros parodos 

pristatymas 

Lapkričio 21 d. Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

247.  „Po Šiaurės žvaigžde“, skirta 

Šiaurės šalių literatūros savaitei. 

Skaitymai 

suaugusiems 

Lapkričio 23 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

248.  „Poetas, dramaturgas Kazys 

Binkis“, skirta rašytojo Kazio 

Binkio 130-mečiui paminėti. 

Literatūros popietė  Lapkričio 16 d. Suvieko biblioteka. 

249.  Poetei Violetai Palčinskaitei 80 

250.  „Svečiuose Violetos 

Palčinskaitės kūryba“, piešiniai 

ir dainelės pagal poetės, 

dramaturgės eiles minint 80 

metų gimimo jubiliejų. 

Literatūros-meninė 

popietė 

Lapkričio 18 d. Salako biblioteka 

251.  „Paskaitykime patikusius poetės 

Violetos Palčinskaitės kūrinius“, 

skirta vaikų rašytojai Violetai 

Palčinskaitei 80. 

Popietė vaikams Lapkričio 18 d. Štadvilių biblioteka 

 

252.  ,,Pamokymai ne tik vaikams“, 

poetei Violetai Palčinskaitei 80. 

Poezijos skaitymas  

 

Lapkričio 21 d. Šniukštų  

biblioteka 

253.  „Manyje vis dar gyvena vaikas“, 

skirta vaikų skirta vaikų 

rašytojai Violetai Palčinskaitei 

80. 

Garsiniai skaitymai Lapkričio 21 d. 

 16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka  

J. Gurskaja 

254.  ,,Kad klestėtų žemė“, skirta 

rašytojui, poetui Antanui A. 

Jonynui 70. 

Literatūros paroda Lapkričio 

 21 – 27 d. 

Sadūnų biblioteka 

255.  „Kraštiečiai prabyla eilėmis“, 

kraštiečių renginys Salako 

bendruomenėje. 

Literatūros ir 

muzikos popietė. 

Lapkričio 25 d. Salako biblioteka 

256.  ,,Mano draugas pats geriausias“. Popietė Lapkričio 29 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Rašytojui Pranui Mašiotui 160  

257.  ,,Apie vištelę ir kitus 

gyvūnėlius“, skirta rašytojo 

Prano Mašioto 160-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros popietė 

vaikams 

Lapkričio 25 d.  

12.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

258.  „Paukštelių laiškas vaikučiams“, 

skirta pedagogo, rašytojo Prano 

Edukacinė 

valandėlė 

Gruodžio 9 d. Salako biblioteka 



 

 

54 

 

Mašioto 160-osioms gimimo 

metinėms. 

259.  „Nuotykiai ir įdomybės Prano 

Mašioto knygose“, skirta 

lietuvių pedagogo, rašytojo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto 

160-osioms gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Gruodžio  

12 – 30 d. 

Imbrado biblioteka 

260.  ,,Seku pasakėlę iš senos 

knygelės“, skirta vaikų rašytojo 

Prano Mašioto 160-mečiui 

paminėti.  

Literatūros 

skaitymai 

Gruodžio 16 d. Šniukštų  

biblioteka 

261.  „Kiškis smaližius“, skirta 

rašytojo Prano Mašioto 160-

osioms gimimo metinėms. 

Viktorina vaikams Gruodžio 19 d. Samanių biblioteka  

K. Andrejeva 

262.  „Vaikų draugas ir mokytojas“, 

skirta rašytojo Prano  Mašioto 

160-mečiui paminėti. 

Literatūros popietė 

vaikams  

Gruodžio 19 d.  Suvieko biblioteka 

 Knygų Kalėdoms 

263.  „Pasidalinkime skaitymo 

džiaugsmu su kitais“, akcija 

„Knygų Kalėdos“. 

Pokalbis Gruodžio 8 d.  

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

264.  „Praeities ir atminties ženklai 

Vincas Kudirka (1858-1899). 

Lietuvių rašytojo, vieno 

žymiausių 19 a. antros pusės 

tautinio atgimimo judėjimo 

veikėjo ir ideologo kūryboje“. 

Kompleksinis 

renginys 

 

Gruodžio 15 d. 

Štadvilių biblioteka 

265.  „Knygų kermošius“ Knygų Kalėdų 

akcija  

Gruodžio 16 d. Antalieptės 

biblioteka ir  

Loreta Alaunienė 

266.  „Skaitykime, dovanokime, 

dalinkimės“, akcija „Knygų 

Kalėdos“. 

Akcija Gruodžio  

20 – 29 d. 

Salako biblioteka 

267.  „Žiemos knyga“  Literatūros paroda

  

Gruodžio mėn. Degučių  biblioteka 

268.  „Drauge pakeliaukime po knygų 

pasaulį“. 

Akcija Gruodžio 1 d.  Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

269.  „2023-ieji  Šventojo Juozapato 

metai“. 

Virtuali paroda Gruodžio 7 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

270.  „Genovaitei Kvedaraitei – 

Randienei – 100“, skirta 

mokytojos, poetės, prozininkės 

100-osioms gimimo metinėms. 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Gruodžio 20 d. 

– sausio 20 d. 

Baibių biblioteka 

 MOKOMOSIOS PROGRAMOS. EDUKACIJA 

271.  „Knygų daktarai“ Edukacija vaikams Sausio 14 d.  

12.00 val. 

Baibių biblioteka 



 

 

55 

 

272.  ,,Ar žinai kaip nepasiklysti 

interneto platybėse?“, skirta 

Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai. 

Tiesioginė 

transliacija. Testai 

internete. 

Vasario 7 d. Antalieptės 

biblioteka 

273.  Saugesnio interneto savaitė Pokalbis, vaizdinė 

medžiaga 

Vasario 7 – 11 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

274.  ,,Būk atidus interneto 

labirintuose“, skirta Saugesnio 

interneto savaitei. 

Pokalbių valandėlė Vasario 8 d. 

14.00 val.  

Ligoninės 

biblioteka 

275.  ,,Rankų magija“ Kūrybinių darbų 

paroda 

Vasario 14 – 

25 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

276.  „Rankos kuriančios grožį“, 

edukacinė pamoka su  

menininkėmis Vilija Visockiene 

ir Regina Barzdaite. 

Edukacinė pamoka Vasario 23 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

277.  „Apie žemę ir paukščius“, skirta 

Pasaulinei žemės dienai. 

Piešimo popietė Kovo 21 d. Salako biblioteka 

278.  Skaitmeninė savaitė 2023. 

 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Kovo 27 – 31 

d. 

Štadvilių biblioteka 

279.  „Mano ženklai“ su Vilniaus 

universiteto lektore Rasa 

Bačiuliene. 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

Balandžio 8 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

280.  „Metas puošti namus 

Velykoms“, skirtas susipažinti 

su Velykų papročiais, žaidimais, 

margučių marginimo būdais. 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Balandžio 8 d.  

12 val.  

Imbrado biblioteka 

281.  „Skaityk, kurk ir bendrauk 

bibliotekoje“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Edukacinė-

pažintinė veikla 

Balandžio 20 

d. 

Salako biblioteka 

282.  „Prasmingas laisvalaikis“. Kompiuterinio 

raštingumo 

mokymai 

Balandžio  

20 – 29 d. 

Salako biblioteka 

283.  „Išmarginkim pavasarį“. Edukacinė popietė Gegužės 12 d. Salako biblioteka 

284.  „Atvirukas mamai ir tėčiui“. Kūrybinės 

dirbtuvės  

Gegužės  9 – 

13 d. 

Avilių biblioteka 

285.  ,,Miklūs piršteliai“ Logopedinis 

užsiėmimas 

Gegužės 18 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

286.  „Skaitytojo dovana – atvirukas 

bibliotekai“, skirta Zarasu 

viešosios bibliotekos šimtmečio 

paminėjimui. 

Atvirukų parodos 

atidarymas 

Gegužės 20 d. Salako biblioteka 

287.  „Spalvomis išreikšti mintis“. Kūrybinės 

akmenukų 

dirbtuvės 

Gegužės 27 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

288.  „Atvirukas Vilniaus 

gimtadieniui“, skirta  paminėti 

700 metų sukaktį, kai Vilnius 

Pažintinė, 

edukacinė popietė 

Liepos 12 d. Salako biblioteka 



 

 

56 

 

pirmą kartą paminėtas 

rašytiniuose šaltiniuose. 

289.  „Piešiu auksinį rudenėlį“.  Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Rugsėjo 2 d. 

 12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

290.  „Darbeliai iš rudens gėrybių“.  Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Rugsėjo 16 d.  

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

291.  „Rudenėlio spalvos“. Kūrybinės 

dirbtuvėlės 

vaikams 

Rugsėjo 16 d.  

13.00 val. 

Avilių biblioteka 

292.  „Nagingos rankos“, užsiėmimas 

su tautodailininku Eriku Čypu. 

Kūrybinės 

dirbtuvės  

Rugsėjo 20 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

293.  ,,Mokau ir mokausi 

bibliotekoje“, projektinė veikla. 

Darbas su enciklopedijomis, 

žodynais, spauda. 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Rugsėjo 28 – 

29 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

294.  „Puokštės, natiurmortai“. Skaitytojų 

kūrybinių darbų 

paroda 

Spalio 3 – 14 

d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

295.  „Spalis – senjorų mėnuo“ – 

interneto resursų pristatymas, 

knygų pristatymas. 

Mokymai 

 

Spalio 10 d.  

14.00 val. 

 Spalio 24 d. 

 14.00 val. 

Avilių biblioteka 

296.  ,,Senjorų dienos internete“. 5 mokomosios 

edukacinės veiklos  

Spalio 10 – 15 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

297.  „Atnaujinkime žinias“– 

Senjorų dienos internete 

Tiesioginės 

transliacijos 

Lapkričio  

22 – 25 d. 

Antalieptės 

biblioteka 

298.  „Gaminame advento 

puokštes, atvirutes“. 

Mažosios 

dirbtuvėlės 

Lapkričio  

24 – 25 d. 

Štadvilių biblioteka 

299.  ,,Mano svajonė“ Edukacija Spalio 25 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

300.  „Ką padarė žirklės?“. Snaigių paroda Gruodžio 1 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

 ADVENTINIAI – KALĖDINIAI RENGINIAI 

301.  ,,Balerinos šokis – snaigių 

šokis“, skirta Advento 

tradicijoms. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Lapkričio 25 d. 

14.00 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

302.  ,,Geriausia dovana — šypsena ir 

knyga“, skirta „Knygų 

Kalėdoms“. 

 Spaudinių paroda Gruodžio  

1 – 30 d.  

Imbrado biblioteka 

303.  ,,Kaip pagydyti knygą“. Užsiėmimas  Gruodžio 12 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

304.  ,,Kalėdų stebuklas“. Kūrybinių darbelių 

paroda 

Gruodžio  

15 – 23 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

305.  
,,Gaminame advento vainikus, 

puokštes“  

Mažosios 

dirbtuvėlės  
Gruodžio 15 d. 

Smalvų  biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centras  



 

 

57 

 

306.  „Mano šeimos 

tradicinis valgis“ 

Kompleksinis 

renginys 

Gruodžio 15 d. Štadvilių biblioteka 

307.  ,,Iš kur atsiranda snaigės“, 

eilėraščių apie žiemą skaitymas 

ir žiemos peizažų piešimas. 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Gruodžio 16 d. 

 12.00 val. 

Imbrado biblioteka 

308.  „Sutikime Šv. Kalėdas 

magiškai“, Šventinių dekoracijų 

gaminimas 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 2 d. Antalieptės 

biblioteka 

309.  „Prisiminkime tėvų jaunystę“, 

senovinių Kalėdinių atvirukų ir 

žaisliukų paroda, skirta 

Kalėdoms. 

Atvirukų ir 

žaisliukų paroda  

Gruodžio 9 – 

30 d. 

Baibių biblioteka 

310.  „Baltų Kalėdų belaukiant“, 

adventinių vainikų pynimas ir 

Kalėdinių atviruku darymas. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 9 d. K. Andrejeva, 

Vaikų dienos 

centras 

311.  ,,Adventas – rimties ir 

susikaupimo laikotarpis“. 

Advento vainiko 

pynimo pamokėlė  

Gruodžio 9 d. Šniukštų  

biblioteka 

312.  „Vėl už lango žiema, vėl artėja 

Kalėdos“. 

Kūrybinės 

dirbtuvėlės 

vaikams.  

Gruodžio 12 – 

16 d. 15.00 

val. 

Avilių biblioteka 

313.  „Kalėdų angelo laukiant“.  Advento vakaronė Gruodžio 15 d.  

15.00 val. 

Avilių biblioteka 

314.  ,,Gaminame advento vainikus, 

puokštes“ 

Mažosios 

dirbtuvėlės  

Gruodžio 15 d. Smalvų  biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

315.  Advento vainikėlių pynimas. Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 16 d.  

14 val. 

Avilių biblioteka 

316.  „Nuo kalno Kalėdos atvažiuoja“. Eglutės įžiebimas 

lauko estradoje 

Gruodžio 19 d. Samanių 

biblioteka, 

Samanių 

bendruomenė, 

laisvalaikio 

organizatorius 

317.  „Kad Kalėdos būtų baltos...“, 

snaigių karpymas. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Gruodžio 20 d.  

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

318.  ,,Kalėdų šventės laukimas“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 22 d.  

16.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

319.  „Spalvingos Kalėdos“ Popietė Gruodžio 22 d. 

16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

 J. Gurskaja 

 ETNOKULTŪRINIAI RENGINIAI IR VEIKLOS 

320.  ,,Žiema, žiema bėk iš kiemo“, 

Užgavėnių kaukių gamyba. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

 

Vasario 18 d. Šniukštų  

biblioteka 

321.  „Užgavėnių šurmulys“. 

 

Popietė Vasario 21 d. 

 13.00 val. 

Turmanto lenkų 

bendruomenė 



 

 

58 

 

322.  ,,Velykų šventės laukimas“. Edukacinis 

užsiėmimas 

 Balandžio 7 d.  

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

323.  „Rid rid rid margi margučiai“, 

Šv.Velykos. 

Kūrybinis 

užsiėmimas 

Balandžio 7 d. 

16.00 val. 

Turmanto 

biblioteka 

 J. Gurskaja 

324.  ,,Velykų margučio raštai ir 

prasmė“. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Balandžio 8 d. Šniukštų  

biblioteka 

325.  „Velykinės bobutes viešnagė“, 

skirta Šv. Velykų tradicijoms. 

Popietė vaikams Balandžio 11 

d. 

Suvieko biblioteka 

326.  „Vaikų Velykėlės”. 

 

Margučių paroda. 

Gražiausio 

margučio rinkimai.  

Balandžio 15 

d. 

Antalieptės 

biblioteka 

327.  „Vėjo atnešti lauko žiedai 

Mamai“, skirta Motinos dienai. 

Vaikų piešinių 

paroda 

Gegužės 6 - 20 

d. 

Baibių biblioteka 

328.  „Gražiausia – mano Mama“. Virtuali skaitytojų 

atneštų nuotraukų 

paroda. 

Gegužės 5 d. Antalieptės 

biblioteka 

329.  ,,Šviesi kaip saulė, 

Protinga kaip knyga – 

Štai tokia tu esi, 

Mano mama miela!“, skirta 

Motinos dienai.  

Garsinis skaitymas 

ir kūrybinis 

užsiėmimas 

Gegužės 5 d.  

14.30 val. 

Ligoninės 

biblioteka 

 

330.  „Pavasario žiedas mamai“, skirta 

Motinos diena.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Gegužė 6 d. 

12.00 val. 

Imbrado biblioteka 

331.  ,,Motule, mano“, skirta Motinos 

dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gegužės 6 d.  

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

332.  „Mano mamos portretas“, skirta 

motinos dienai paminėti. 

Senų nuotraukų 

paroda. 

Gegužės 6 d. Suvieko biblioteka. 

333.  ,,Gražiausios eilės Mamai“. Poezijos paroda Gegužės 6 d. Šniukštų  

biblioteka 

334.  
„Tau, Mamyte!“, skirta Motinos 

dienai. 

 

Kompleksinis 

renginys 
Gegužės 8 d. 

Smalvų  biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

335.  „Babutės raštų pynė“. Senovinių 

rankdarbių paroda 

Gegužės 17 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

336.  ,,Pasveikinkim savus Tėčius“, 

sveikinimo atvirutės tėčiui 

gamyba. 

Edukacinis 

renginys  

Birželio 3 d. Šniukštų  

biblioteka 

337.  „Buvo trumpos naktys Švento 

Jono“, Joninių vainiko pynimas. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Birželio 23 d. K. Andrejeva, 

vaikų dienos 

centras, laisvalaikio 

organizatorius 

338.  ,,Stebuklai šiąnakt vyksta“, 

skirta Joninių tradicijoms 

populiarinti.  

Edukacinis 

renginys vaikams 

Birželio 23 d. Šniukštų  

biblioteka 



 

 

59 

 

339.  „Joninės atėjo – Jonas 

pralinksmėjo“, skirta Joninių 

tradicijoms populiarinti. 

Renginys  Birželio 23 d.  

17.00 val. 

Turmanto 

bendrumenės, 

seniūnija, 

biblioteka 

340.  ,,Žolinės vainikas iš lietuviškos 

pievos gėlių“, vainiko pynimas, 

pokalbis apie Žolinių tradicijas. 

Edukacinis 

užsiėmimas  

Rugpjūčio 12 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

341.  ,,Šv. Baltramiejus – gandrų 

palydėtuvės“. 

Edukacinis 

renginys vaikams 

Rugpjūčio 22 

d. 

Šniukštų  

biblioteka 

342.  ,,Spalvota rudens skraistė“, gėlių 

ir lapų komponavimas. 

Edukacinis 

renginys vaikams 

Rugsėjo 22 d. Šniukštų  

biblioteka 

 KITI RENGINIAI IR EDUKACINĖS VEIKLOS SVEIKATINIMUI, 

BENDRUOMENIŲ ŠVENTĖMS 

343.  Kaimo festivalis „Basomis 

2023“: 

„Pratęsk pasaką“ 

„Kas greitesnis”. 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Rugpjūčio 5 d. Antalieptės 

biblioteka 

344.  „20 metų kai mes kartu“, 

Samanių bendruomenei ir 

Samanių kapelai 20 metų. 

Nuotraukų paroda Rugsėjo 28 d. 

–Spalio 28 d. 

K. Andrejeva, 

laisvalaikio 

organizatorius, 

bendruomenė. 

345.  „Po darbų“. Tradicinė kaimo 

vakaronė 

Lapkričio 25 d. K. Andrejeva, 

kaimo 

bendruomenė, 

laisvalaikio 

organizatorius 

346.  ,,Paslaptingas šokoladas“, skirta 

Pasaulinei šokolado dienai. 

Spaudinių paroda 

 

Liepos 7 d. – 

rugpjūčio 8 d. 

 

Ligoninės 

biblioteka 

347.  „Stebuklinga vaistažolių galia“. Spaudinių paroda Liepos 20 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

348.  „Mylimiausias arbatos 

puodelis”, skirta Tarptautinei 

arbatos dienai. 

Puodelių paroda  Gruodžio 14 d. Antalieptės 

biblioteka 

349.  MENO PARODOS 

350.  „Keramika vaikų rankose“. Keramikos paroda 

vitrinose 

Sausio 9 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

351.  „Grožio ir spalvų kūrėjai“, skirta 

dailininkams iš Dusetų. 

Paveikslų paroda Sausio 9 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

352.  “Linksmos spalvos aplink mus”. Vaikiškų piešinių ir 

darbelių paroda 

Sausio 3 – 31 

d. 

Turmanto 

biblioteka 

 J. Gurskaja 

353.  „Rimanto Medeišio tapybos 

darbų paroda“. 

Paveikslų paroda Vasario 1 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

354.  „Skirtukas knygai“ Paroda vitrinoje Balandžio 24 

d. 

Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

355.  „Mergos dalia“ 

(Jolita Kazulėnienė) 

Paveikslų paroda Gegužės 2 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

60 

 

356.  „Mandalos“. Mandalų paroda 

vitrinoje 

Gegužės 2 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

357.  „Molinukai bibliotekoje“. Molinių darbų 

paroda 

Liepos 4 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

358.  „Žaisminga kūrybinė įvairovė“. Vaikiškų piešinių ir 

darbelių paroda 

Turmanto miestelio 

šventėje 

Rugpjūčio 5 d. Turmanto 

biblioteka J. 

Gurskaja, 

Turmanto 

biblioteka M. 

Voropajeva 

359.  „Gamta fotografijoje“, Ritos 

Girčienės fotografijų paroda. 

Foto paroda Rugsėjo 5 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

360.  „Riešinių menas“, Daivos 

Čypienės riešinių paroda. 

Tautodailės paroda Rugsėjo 20 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

61 

 

 

PRIEDAS NR. 2 

2023 m.  

Lietuvos kultūros tarybai pateikti projektai 

 

1. Projektas „Knyga kitaip 2 arba meniškai prakalbinti akmenį, medį ir vilną". Projekto veiklos sukurs 

sąlygas Zarasų krašto gyventojų meniniam ugdymui ir saviraiškai dalyvaujant edukacinėse bei kūrybinėse 

veiklose. Ši veikla, skirta kultūrinei įvairovei užtikrinti, praturtins kultūrinį Zarasų krašto lauką. 

 

2.  Projektas „Aukštaitijos skulptūros atgimsta virtualiai projekto tęsinys“ Projekto inovacija – tęsiamas 

naujo virtualus turas, kuriame bus pristatomi dar šeši Zarasų krašte ir Utenos regione esantys paminklai, 

skulptūros, jų atsiradimo istorijos ir autoriai. Sukurtas produktas pasitarnaus jaunesnės kartos švietimui, 

pilietiškumo ugdymui, vyresnės kartos skaitmeninės atskirties mažinimui. 

 

3. Projektas „Kelyje: pasitinkant Zarasų viešosios bibliotekos šimtmetį“. Projekto veiklomis bus siekiama 

didinti žinomumą apie Zarasų rajono savivaldybės viešąją biblioteką, teikiamas paslaugas, telkiant ir 

pritraukiant įvairias bendruomenės grupes, ir skatinant aktyvų dalyvavimą, suteikiant rajono gyventojams 

išskirtinę pažinimo ir tobulėjimo galimybes saugioje ir jaukioje aplinkoje. Numatyti renginiai ne tik padės 

sukurti džiugių reginių, tačiau ir atvers naują technologinių, kūrybinių ir kultūrinių industrijų potencialą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

62 

 

 

 


